
 

Soudní rozhledy 

REJSTŘÍK 
 

Redakce: Jungmannova 34, 110 00 Praha 1 
 
 
I. Rejstřík autorů 
 
Beránek, Dominik: Judikatura NS: Náhrada za omezení vlastnického práva k pozemku, na 

kterém je vodní dílo 6/22 s. 183 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
Blisa, Adam/Molková, Kristýna/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

4/22 s. 132 
Blisa, Adam/Molek, Pavel/Molková, Kristýna: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

6/22 s. 201 
Blisa, Adam/Molková, Kristýna/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

7–8/22 s. 256 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/22 s. 329 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
Domanská, Tereza: Aktuální válečná situace na Ukrajině v judikatuře správních soudů z 

oblasti mezinárodní ochrany 5/22 s. 147 
Halml, František: Nezákonný zásah v aktuální judikatuře správních soudů 4/22 s. 111 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/22 s. 10 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 47 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/22 s. 122 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/22 s. 189 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/22 s. 245 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/22 s. 282 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/22 s. 316 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/22 s. 364 
Jandová, Hana: Náhrada nákladů řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 10/22 s. 311 
Jandová, Hana: Povaha rozhodnutí o nárocích na náhradu nemajetkové újmy z titulu práva 

na ochranu osobnosti 2/22 s. 42 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 3/22 s. 104 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 11–12/22 s. 396 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: ESLP obnovil projednávání stížností proti Ukrajině 

10/22 s. 342 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Finále lidskoprávních moot courtů ve Štrasburku 

7–8/22 s. 268 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Mezistátní stížnost Ukrajiny na Rusko kvůli invazi 

9/22 s. 305 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Osud stížností proti Rusku 5/22 s. 177 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Volby soudních funkcionářů 1/22 s. 33 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Zkrácení lhůty k podání stížnosti 2/22 s. 69 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Zveřejněna další dvě poradní stanoviska 6/22 

s. 213 
Kmec, Jiří: Reakce ESLP na válku na Ukrajině 4/22 s. 139 
Kokeš, Marian: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/22 s. 84 
Kokeš, Marian: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/22 s. 154 



Korbel, František/Sedláčková, Pavlína: Aktuality 1/22 s. 2 
Korbel, František/Sedláčková, Pavlína: Aktuality 2/22 s. 38 
Korbel, František/Sedláčková, Pavlína: Aktuality 3/22 s. 74 
Korbel, František/Sedláčková, Pavlína: Aktuality 4/22 s. 110 
Korbel, František/Sedláčková, Pavlína: Aktuality 5/22 s. 146 
Korbel, František/Sedláčková, Pavlína: Aktuality 6/22 s. 182 
Korbel, František/Sedláčková, Pavlína: Aktuality 7–8/22 s. 218 
Korbel, František/Sedláčková, Pavlína: Aktuality 9/22 s. 274 
Korbel, František/Sedláčková, Pavlína: Aktuality 10/22 s. 310 
Korbel, František/Sedláčková, Pavlína: Aktuality 11–12/22 s. 346 
Králík, Michal: Aktuální judikatura NS v oblasti společného jmění manželů (vybrané 

otázky) 7–8/22 s. 219 
Maslák, Marek: Posudzovanie žalobného návrhu súdom v sporovom konaní 3/22 s. 80 
Matušková, Tereza: Legitimní očekávání příjemce dotace 11–12/22 s. 347 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
Molek, Pavel/Blisa, Adam/Molková, Kristýna: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

4/22 s. 132 
Molek, Pavel/Blisa, Adam/Molková, Kristýna: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

6/22 s. 201 
Molek, Pavel/Blisa, Adam/Molková, Kristýna: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

7–8/22 s. 256 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/22 s. 329 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
Molková, Kristýna/Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

4/22 s. 132 
Molková, Kristýna/Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

6/22 s. 201 
Molková, Kristýna/Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

7–8/22 s. 256 
Novotná, Kateřina: Veřejný pořádek jako důvod pro zajištění cizince: Covid-19 jako výzva 

(nejen) pro české správní soudnictví 3/22 s. 75 
Novotný, Filip: Judikatura ESD: Odpovědné zadávání veřejných zakázek optikou aktuální 

unijní právní úpravy 11–12/22 s. 352 
Pawliková, Klára: Právo na zahájení řízení z moci úřední aneb role podnětu a správního 

soudnictví před rozsudkem ve věci Žaves a po něm 9/22 s. 275 
Sedláčková, Pavlína/Korbel, František: Aktuality 1/22 s. 2 
Sedláčková, Pavlína/Korbel, František: Aktuality 2/22 s. 38 
Sedláčková, Pavlína/Korbel, František: Aktuality 3/22 s. 74 
Sedláčková, Pavlína/Korbel, František: Aktuality 4/22 s. 110 
Sedláčková, Pavlína/Korbel, František: Aktuality 5/22 s. 146 
Sedláčková, Pavlína/Korbel, František: Aktuality 6/22 s. 182 
Sedláčková, Pavlína/Korbel, František: Aktuality 7–8/22 s. 218 
Sedláčková, Pavlína/Korbel, František: Aktuality 9/22 s. 274 
Sedláčková, Pavlína/Korbel, František: Aktuality 10/22 s. 310 
Sedláčková, Pavlína/Korbel, František: Aktuality 11–12/22 s. 346 
Svoboda, Karel: Kdo se může odvolat do usnesení o změně účastníků podle § 107a OSŘ? 

4/22 s. 118 
Svoboda, Karel: Náklady exekutora vůči státu při zastavení bagatelní exekuce 9/22 s. 280 
Vojtek, Petr: Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2021 do Sbírky soudních rozhodnutí 

a stanovisek 2/22 s. 39 



Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/22 s. 18 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/22 s. 89 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/22 s. 160 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/22 s. 288 
Vomáčka, Vojtěch: Dělení a scelování pozemků v judikatuře správních soudů 1/22 s. 3 
 
II. Soudní rozhodnutí 
 
Ústavní soud 
I. ÚS 2463/21, 11. 5. 2022 7–8/22 s. 243 
I. ÚS 3065/21-2, 3. 5. 2022 6/22 s. 187 
II. ÚS 2925/20, 15. 11. 2021 2/22 s. 45 
II. ÚS 1022/21, 11. 10. 2021 1/22 s. 8 
II. ÚS 1886/21-2, 26. 11. 2021 3/22 s. 82 
II. ÚS 2120/21, 4. 10. 2022 11–12/22 s. 360 
III. ÚS 3146/21-2, 13. 9. 2022 11–12/22 s. 362 
IV. ÚS 2431/21, 19. 7. 2022 9/22 s. 281 
IV. ÚS 2763/21, 30. 8. 2022 10/22 s. 315 
Pl. ÚS 2/20, 9. 11. 2021 5/22 s. 151 
Pl. ÚS 28/21, 1. 2. 2022 4/22 s. 120 
 
Nejvyšší soud 
20 Cdo 1173/2021, 16. 6. 2021 10/22 s. 319 
20 Cdo 1874/2021, 3. 8. 2021 2/22 s. 51 
20 Cdo 1956/2021, 3. 8. 2021 2/22 s. 52 
20 Cdo 2044/2021, 2. 3. 2022 11–12/22 s. 369 
20 Cdo 2420/2021, 7. 12. 2021 6/22 s. 193 
20 Cdo 2895/2021, 1. 12. 2021 11–12/22 s. 370 
20 Cdo 3361/2021, 7. 12. 2021 9/22 s. 285 
20 Cdo 3529/2021, 15. 2. 2022 9/22 s. 285 
20 Cdo 3744/2021, 25. 1. 2022 5/22 s. 158 
20 Cdo 84/2022, 16. 2. 2022 5/22 s. 156 
20 Cdo 104/2022, 16. 2. 2022 10/22 s. 318 
20 Cdo 448/2022, 8. 3. 2022 6/22 s. 192 
20 Cdo 1418/2022, 7. 6. 2022 11–12/22 s. 368 
21 Cdo 2121/2021, 29. 9. 2021 6/22 s. 196 
22 Cdo 507/2019-II., 21. 10. 2020 7–8/22 s. 229 
22 Cdo 1491/2019, 27. 10. 2020 7–8/22 s. 233 
22 Cdo 1738/2019-II., 22. 9. 2020 7–8/22 s. 236 
22 Cdo 3169/2020, 29. 4. 2021 7–8/22 s. 238 
22 Cdo 94/2021, 20. 10. 2021 7–8/22 s. 241 
22 Cdo 752/2021, 13. 12. 2021 7–8/22 s. 224 
22 Cdo 1338/2021-II., 28. 7. 2021 4/22 s. 124 
23 Cdo 2696/2020, 27. 1. 2022 9/22 s. 287 
24 Cdo 1291/2020, 28. 6. 2021 3/22 s. 86 
25 Cdo 1131/2019, 20. 4. 2021 10/22 s. 322 
25 Cdo 2558/2020, 31. 5. 2022 10/22 s. 321 
25 Cdo 1271/2021, 24. 6. 2021 1/22 s. 15 



26 Cdo 3286/2020, 21. 7. 2021 7–8/22 s. 226 
27 Cdo 629/2019, 25. 11. 2020 7–8/22 s. 228 
28 Cdo 2976/2020, 11. 11. 2020 4/22 s. 126 
28 Cdo 1017/2021-II., 25. 5. 2021 3/22 s. 87 
29 ICdo 100/2019, 22. 9. 2021 11–12/22 s. 372 
31 Cdo 798/2022, 8. 6. 2022 11–12/22 s. 366 
 
Nejvyšší soud Československé republiky 
R I 5/42, 31. 3. 1942 1/22 s. 34 
R I 560/42, 18. 10. 1943 6/22 s. 214 
R I 51/43, 18. 3. 1943 4/22 s. 142 
Rv II 418/24, 1. 10. 1924 11–12/22 s. 397 
Rv I 1734/26, 31. 3. 1927 3/22 s. 105 
Rv I 505/28, 18. 4. 1929 5/22 s. 178 
Rv I 328/37, 19. 3. 1937 9/22 s. 305 
Rv I 1039/42, 14. 4. 1943 10/22 s. 342 
Rv II 30/43, 21. 6. 1943 2/22 s. 70 
Zm I 431/25, 19. 11. 1925 7–8/22 s. 268 
 
Nejvyšší správní soud 
5 As 430/2019-32, 24. 5. 2021 1/22 s. 23 
5 Ads 101/2021-24, 7. 1. 2022 2/22 s. 53 
8 As 233/2020-31, 26. 4. 2022 9/22 s. 293 
 
Vrchní soud v Praze 
6 Cmo 338/2020, 25. 8. 2021 6/22 s. 194 
 
Krajský soud v Brně 
41 Az 2/2022-48, 2. 3. 2022 10/22 s. 326 
70 Co 132/2021, 3. 11. 2021 5/22 s. 158 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích 
61 A 19/2020-153, 28. 4. 2021 6/22 s. 199 
61 A 7/2021-228, 27. 4. 2022 11–12/22 s. 386 
 
Krajský soud v Plzni 
14 Co 189/2021-120, 16. 12. 2021 10/22 s. 325 
 
Krajský soud v Praze 
51 A 47/2020-22, 13. 12. 2021 5/22 s. 168 
53 Az 14/2020-24, 31. 8. 2021 3/22 s. 96 
54 A 63/2019-48, 10. 2. 2022 7–8/22 s. 254 
55 Af 4/2021-23, 7. 12. 2021 4/22 s. 130 
 
Krajský soud v Ústí nad Labem 
15 Af 68/2018-90, 10. 8. 2021 1/22 s. 24 
15 A 160/2018-101, 30. 11. 2021 3/22 s. 94 
15 Af 12/2019-59, 26. 1. 2022 5/22 s. 166 
15 A 136/2019-42, 15. 2. 2022 4/22 s. 128 
15 A 59/2020-57, 28. 2. 2022 6/22 s. 198 



15 Ad 2/2022-24, 21. 6. 2022 11–12/22 s. 383 
16 Af 31/2020-68, 14. 6. 2022 9/22 s. 294 
16 A 45/2020-49, 7. 12. 2021 2/22 s. 55 
16 A 73/2020-47, 27. 4. 2022 7–8/22 s. 252 
78 A 11/2020-12, 19. 8. 2020 10/22 s. 328 
 
Evropský soud pro lidská práva 
9157/08, 1. 2. 2022 4/22 s. 140 
21648/11, 30. 8. 2022 10/22 s. 339 
69736/12, 30. 11. 2021 1/22 s. 30 
4161/13, 18. 1. 2022 3/22 s. 104 
8257/13, 15. 9. 2022 11–12/22 s. 396 
19750/13, 23. 6. 2022 9/22 s. 301 
24314/13, 24. 2. 2022 4/22 s. 142 
30262/13, 24. 3. 2022 5/22 s. 177 
24827/14, 17. 3. 2022 5/22 s. 177 
74131/14, 17. 2. 2022 4/22 s. 141a 
39378/15, 7. 12. 2021 2/22 s. 66 
29907/16, 25. 1. 2022 3/22 s. 102 
77419/16, 25. 11. 2021 1/22 s. 33 
5797/17, 21. 7. 2022 10/22 s. 341a 
20611/17, 3. 2. 2022 4/22 s. 141 
53471/17, 20. 1. 2022 3/22 s. 104a 
70489/17, 14. 6. 2022 9/22 s. 304 
81292/17, 7. 7. 2022 10/22 s. 341 
19362/18, 5. 5. 2022 7–8/22 s. 265 
31549/18, 9. 11. 2021 1/22 s. 32 
37713/18, 26. 4. 2022 6/22 s. 210 
54032/18, 19. 5. 2022 7–8/22 s. 268 
28000/19, 23. 6. 2022 9/22 s. 304 
36516/19, 2. 12. 2021 2/22 s. 69 
37574/19, 8. 9. 2022 11–12/22 s. 396 
64886/19, 12. 5. 2022 7–8/22 s. 267 
21881/20, 15. 3. 2022 5/22 s. 174 
 
Evropský soud pro lidská práva (Velký senát) 
28470/12, 5. 4. 2022 6/22 s. 213 
24384/19, 14. 9. 2022 11–12/22 s. 393 
 
Soudní dvůr EU 
C-869/19, 17. 5. 2022 7–8/22 s. 264 
C-881/19, 13. 1. 2022 3/22 s. 97 
C-86/20, 28. 4. 2022 6/22 s. 209 
C-117/20, 22. 3. 2022 5/22 s. 170 
C-136/20, 6. 10. 2021 1/22 s. 26 
C-145/20, 14. 7. 2022 10/22 s. 334 
C-156/20, 13. 1. 2022 3/22 s. 98 
C-175/20, 24. 2. 2022 4/22 s. 136 
C-181/20, 25. 1. 2022 3/22 s. 100 
C-184/20, 1. 8. 2022 10/22 s. 336 



C-242/20, 9. 12. 2021 2/22 s. 64 
C-245/20, 24. 3. 2022 5/22 s. 172 
C-281/20, 11. 11. 2021 1/22 s. 28 
C-328/20, 16. 6. 2022 9/22 s. 296 
C-389/20, 24. 2. 2022 4/22 s. 137 
C-453/20, 3. 5. 2022 7–8/22 s. 261 
C-485/20, 10. 2. 2022 4/22 s. 134 
C-489/20, 7. 4. 2022 6/22 s. 206 
C-490/20, 14. 12. 2021 2/22 s. 62 
C-652/20, 30. 6. 2022 9/22 s. 298 
C-674/20, 27. 4. 2022 6/22 s. 207 
C-711/20, 24. 3. 2022 5/22 s. 173 
C-22/21, 15. 9. 2022 11–12/22 s. 391 
C-101/21, 5. 5. 2022 7–8/22 s. 262 
C-146/21, 30. 6. 2022 9/22 s. 300 
C-159/21, 22. 9. 2022 11–12/22 s. 389 
C-235/21, 19. 9. 2022 11–12/22 s. 392 
 
III. Věcný rejstřík 
 
Adhezní řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/22 s. 154 
 
Advokacie 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/22 s. 316 
 
Advokáti 
Aktuality 10/22 s. 310 
Meze kritiky advokáta ze strany vysokého ústavního činitele 7–8/22 s. 265 
 
Advokátní koncipient 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/22 s. 201 
 
Alternativa 
45. Alternativní návrh na vstup nového účastníka 9/22 s. 285 
 
Apelace neúplná 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2021 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/22 s. 39 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/22 s. 18 
 
Archivnictví 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
 
Azyl 
14. Humanitární azyl 3/22 s. 96 
56. Za bezpečnou zemi původu nelze označit pouze část území státu 10/22 s. 326 
Soudní přezkum neudělení azylu z důvodu ochrany národní bezpečnosti 11–12/22 s. 389 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/22 s. 189 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/22 s. 132 



 
Bezdůvodné obohacení 
17. Bezdůvodné obohacení při uspokojení věřitelovy pohledávky odpůrcem 4/22 s. 126 
47. Subsidiární povaha bezdůvodného obohacení ve vztahu ke smluvnímu právu 9/22 s. 287 
Soudní příslušnost u žalob na vydání bezdůvodného obohacení 2/22 s. 64 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/22 s. 245 
 
Bezpečnost 
56. Za bezpečnou zemi původu nelze označit pouze část území státu 10/22 s. 326 
 
Bezpečnost státu 
Povinnost státu zajistit repatriaci vlastních občanů v kontextu problému tzv. nevěst 

Islámského státu 11–12/22 s. 393 
Soudní přezkum neudělení azylu z důvodu ochrany národní bezpečnosti 11–12/22 s. 389 
 
Bolestné 
53. Povaha bolesti a promlčení nároků z jednotlivých ataků 10/22 s. 321 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/22 s. 84 
 
Břemeno důkazní 
41. Žaloba z rušené držby 7–8/22 s. 243 
49. Důkazní břemeno u daňově uznatelných nákladů 9/22 s. 294 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/22 s. 282 
 
Byt 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/22 s. 89 
 
Cena obvyklá 
11. Zohlednění možnosti budoucího zhodnocení nemovitosti změnou územně plánovací 

dokumentace při oceňování vyvlastňované nemovitosti 3/22 s. 86 
Náhrada škody a změna ceny věci 11–12/22 s. 397 
 
Cena tržní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
 
Církve a náboženské společnosti 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/22 s. 132 
 
Clo 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/22 s. 201 
 
Česká advokátní komora 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
 
Daň z nemovitosti 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
 
Daň z přidané hodnoty 
DPH a spotřební daň u pašovaného zboží 6/22 s. 206 
Fiktivní dodavatelé a nárok na odpočet DPH 1/22 s. 28 



Nárok na odpočet u plnění mylně považovaných za osvobozená od DPH 3/22 s. 98 
Podmínky uplatnění režimu přenesené daňové povinnosti 9/22 s. 300 
Smlouva jako „faktura“ pro účely uplatnění nároku na odpočet DPH 11–12/22 s. 392 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/22 s. 329 
 
Daň z příjmů fyzických osob 
49. Důkazní břemeno u daňově uznatelných nákladů 9/22 s. 294 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
 
Daně spotřební 
Aktuality 10/22 s. 310 
DPH a spotřební daň u pašovaného zboží 6/22 s. 206 
Podvody při přepravě zboží v režimu podmíněného osvobození od spotřební daně 5/22 s. 173 
 
Daňové nedoplatky a přeplatky 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
 
Datové schránky 
24. Důsledky absence elektronického podpisu datové zprávy v daňovém řízení 5/22 s. 166 
 
Dávky sociální péče 
66. Posuzování žádostí o příspěvek pro osoby se zdravotním postižením na zvláštní pomůcku 

– motorové vozidlo 11–12/22 s. 383 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
 
Dědění 
38. Předkupní právo podílových spoluvlastníků při vzniku spoluvlastnictví 7–8/22 s. 236 
 
Dědická nezpůsobilost 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
 
Dekrety prezidenta republiky 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/22 s. 84 
 
Denegatio iustitiae 
Posudzovanie žalobného návrhu súdom v sporovom konaní 3/22 s. 80 
 
Děti nezletilé 
43. Přechodný pobyt rodinného příslušníka občana EU 7–8/22 s. 254 
Vzájemné zavinění na vzniku škody při zaměstnávání mladistvé osoby při žentouru 2/22 s. 70 
Zacházení s nezletilými migranty 10/22 s. 341a 
 
Digitalizace 
Aktuality 1/22 s. 2 
Aktuality 2/22 s. 38 
 
Diskriminace 
20. Podoba rodného čísla aneb chirurgický zákrok jako podmínka změny pohlaví 5/22 s. 151 
58. (Ne)možnost brojit žalobou na ochranu osobnosti proti blasfemickým projevům 11–12/22 

s. 360 



Diskriminace mezi úspěšnými sportovci minulosti 3/22 s. 102 
Právo na úplný výmaz informace o změně pohlaví z evidence obyvatel 4/22 s. 141a 
Propuštění osoby se zdravotním postižením ve zkušební době 4/22 s. 134 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2021 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/22 s. 39 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 
 
Diskriminace podle pohlaví 
Diskriminace žen pracujících v domácnosti 4/22 s. 137 
 
Diskriminace podle státní příslušnosti 
Indexace rodinných dávek 9/22 s. 296 
 
Doba nesvobody 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/22 s. 154 
 
Doba studia 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
 
Dobré mravy 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/22 s. 84 
 
Dodavatel 
Fiktivní dodavatelé a nárok na odpočet DPH 1/22 s. 28 
 
Dokazování v civilním řízení 
41. Žaloba z rušené držby 7–8/22 s. 243 
59. Podmínky pro odnětí dítěte z péče rodičů a jeho svěření do pěstounské péče 11–12/22 

s. 362 
6. Návrh na provedení důkazního prostředku jako zneužití procesního práva 2/22 s. 51 
 
Dokazování ve správním řízení 
9. Obnova řízení ohledně uložení pokuty v příkazním řízení 2/22 s. 55 
 
Dokazování ve správním soudnictví 
56. Za bezpečnou zemi původu nelze označit pouze část území státu 10/22 s. 326 
 
Doklad daňový 
Smlouva jako „faktura“ pro účely uplatnění nároku na odpočet DPH 11–12/22 s. 392 
 
Doprava letecká 
2. Náhrada za zrušený let při tzv. mimořádné okolnosti 1/22 s. 15 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/22 s. 122 
 
Doprava mezinárodní 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2021 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/22 s. 39 
 
Doprava silniční 
48. Nespolehlivost řidiče taxislužby 9/22 s. 293 



 
Doprava železniční 
Orgány oprávněné položit předběžnou otázku 7–8/22 s. 261 
 
Dopravní nehody 
21. Osvobození od placení dluhu následkem oddlužení 5/22 s. 156 
Aktuality 7–8/22 s. 218 
Místní příslušnost soudu dle nařízení Brusel I Bis 9/22 s. 298 
 
Doručování písemností 
31. Řádnost doručování listovní zásilky ve správním řízení 6/22 s. 198 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/22 s. 189 
 
Doručování rozhodnutí 
19. Možnost osoby zúčastněné na elektronické dražbě bránit se proti rozhodnutí o udělení 

příklepu 4/22 s. 130 
 
Doručování v civilním řízení 
Aktuality 7–8/22 s. 218 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/22 s. 364 
 
Doručování ve správním řízení 
31. Řádnost doručování listovní zásilky ve správním řízení 6/22 s. 198 
 
Dotace 
Legitimní očekávání příjemce dotace 11–12/22 s. 347 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/22 s. 329 
 
Dovoz zboží 
DPH a spotřební daň u pašovaného zboží 6/22 s. 206 
Prokazování kvality dovezeného vína 6/22 s. 209 
 
Dražba 
63. Okruh účastníků řízení o likvidaci pozůstalosti 11–12/22 s. 370 
 
Dražba veřejná 
13. Vznik vlastnického práva příklepem a vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

3/22 s. 94 
19. Možnost osoby zúčastněné na elektronické dražbě bránit se proti rozhodnutí o udělení 

příklepu 4/22 s. 130 
46. Realizace rozhodnutí o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví prodejem věci 9/22 s. 285 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2021 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/22 s. 39 
 
Držba 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/22 s. 189 
 
Důchod vdovský 
8. Nárok na vdovský důchod pěstouna 2/22 s. 53 
 



Důstojnost 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/22 s. 154 
 
Energetika 
50. Veřejný zájem jako podmínka vyvlastnění nebo nuceného omezení vlastnického práva 

10/22 s. 315 
Aktuality 10/22 s. 310 
Aktuality 6/22 s. 182 
Aktuality 7–8/22 s. 218 
Financování likvidace fotovoltaických panelů 3/22 s. 100 
 
Epidemie 
44. Aktivní procesní legitimace k podání návrhu na zrušení opatření obecné povahy 9/22 

s. 281 
57. Posuzování včasnosti správní žaloby v době mimořádných epidemiologických opatření 

10/22 s. 328 
Aktuality 1/22 s. 2 
Aktuality 2/22 s. 38 
Aktuality 3/22 s. 74 
Veřejný pořádek jako důvod pro zajištění cizince: Covid-19 jako výzva (nejen) pro české 

správní soudnictví 3/22 s. 75 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/22 s. 10 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/22 s. 364 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 47 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/22 s. 329 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/22 s. 132 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
Zákaz shromažďování během první vlny pandemie covid-19 5/22 s. 174 
 
Evidence obyvatel 
Právo na úplný výmaz informace o změně pohlaví z evidence obyvatel 4/22 s. 141a 
 
Evidence skutečných majitelů 
Aktuality 7–8/22 s. 218 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/22 s. 329 
 
Evidence uchazečů o zaměstnání 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
 
Evropský soud pro lidská práva 
Aktuality 5/22 s. 146 
Další aktuality ze Štrasburku 11–12/22 s. 396 
Další aktuality ze Štrasburku 3/22 s. 104 
Další aktuality ze Štrasburku: ESLP obnovil projednávání stížností proti Ukrajině 10/22 

s. 342 
Další aktuality ze Štrasburku: Finále lidskoprávních moot courtů ve Štrasburku 7–8/22 s. 268 
Další aktuality ze Štrasburku: Volby soudních funkcionářů 1/22 s. 33 
Další aktuality ze Štrasburku: Zkrácení lhůty k podání stížnosti 2/22 s. 69 



Reakce ESLP na válku na Ukrajině 4/22 s. 139 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/22 s. 189 
 
Evropský zatýkací rozkaz 
Aktuality 3/22 s. 74 
 
Exekuce 
17. Bezdůvodné obohacení při uspokojení věřitelovy pohledávky odpůrcem 4/22 s. 126 
22. Postižitelnost pohledávky povinného na vrácení vymoženého plnění 5/22 s. 158 
27. Exekuční postih nyní již výlučného majetku manžela povinného 6/22 s. 192 
45. Alternativní návrh na vstup nového účastníka 9/22 s. 285 
61. Vliv poškození práv spotřebitele v nalézacím řízení na exekuci 11–12/22 s. 368 
62. Námitka promlčení uplatněná v exekuci manželem povinného 11–12/22 s. 369 
Aktuality 5/22 s. 146 
 
Exekutoři 
63. Okruh účastníků řízení o likvidaci pozůstalosti 11–12/22 s. 370 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/22 s. 10 
 
Fikce doručení 
31. Řádnost doručování listovní zásilky ve správním řízení 6/22 s. 198 
 
Forma právního úkonu písemná 
30. Povinnost navrhnout zaměstnanci změnu jeho dalšího pracovního zařazení 6/22 s. 196 
 
Formalismus právní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/22 s. 316 
 
Francie 
Povinnost státu zajistit repatriaci vlastních občanů v kontextu problému tzv. nevěst 

Islámského státu 11–12/22 s. 393 
 
Hanobení republiky a jejího představitele 
Urážka prezidenta republiky 7–8/22 s. 268 
 
Hate speech 
Další aktuality ze Štrasburku: Finále lidskoprávních moot courtů ve Štrasburku 7–8/22 s. 268 
 
Hodnocení důkazů v civilním řízení 
11. Zohlednění možnosti budoucího zhodnocení nemovitosti změnou územně plánovací 

dokumentace při oceňování vyvlastňované nemovitosti 3/22 s. 86 
26. Rozhodování o střídavé péči 6/22 s. 187 
6. Návrh na provedení důkazního prostředku jako zneužití procesního práva 2/22 s. 51 
 
Honitba 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
 
Hornická činnost 
Aktuality 2/22 s. 38 
 



Hranice mezi pozemky 
42. Pravomoc posuzovat spornost průběhu vlastnické hranice 7–8/22 s. 252 
 
Imise 
54. Důsledky porušení povinnosti stavět jen na základě stavebního povolení. Důsledky 

negativních účinků stavby 10/22 s. 322 
Ochrana vlastníka pozemku proti nedovolenému svádění vody 6/22 s. 214 
 
Imunita 
15. Přezkum sankcí za disciplinární provinění poslance Ústavním soudem 4/22 s. 120 
 
Informace 
23. Poskytnutí přiměřeného prostoru pro uveřejnění sdělení zastupitele 5/22 s. 158 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 3/22 s. 97 
Povinnost on-line platforem poskytovat informace daňové správě 6/22 s. 207 
 
Insolvence 
21. Osvobození od placení dluhu následkem oddlužení 5/22 s. 156 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/22 s. 18 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/22 s. 89 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/22 s. 160 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/22 s. 288 
 
Internet 
Aktuality 3/22 s. 74 
Další aktuality ze Štrasburku: Finále lidskoprávních moot courtů ve Štrasburku 7–8/22 s. 268 
Povinnost provozovatele zpravodajského serveru odkrýt identitu autora útočného komentáře 

2/22 s. 66 
Předávání údajů o prodejcích na internetu daňové správě 4/22 s. 136 
 
Jednací řád Poslanecké sněmovny 
15. Přezkum sankcí za disciplinární provinění poslance Ústavním soudem 4/22 s. 120 
 
Jednání právní 
64. Použitelnost judikatury k zajištění pohledávek vznikajících v určité době 11–12/22 s. 372 
 
Jednání v nepřítomnosti 
Přítomnost na jednání v opatrovnické věci prostřednictvím Skypu 2/22 s. 69 
 
Jistota 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/22 s. 364 
 
Justiční spolupráce v trestních věcech 
Nepřiměřená délka vydávací vazby 4/22 s. 141 
Vzájemné uznávání peněžitých trestů a pokut 1/22 s. 26 
 
Kauce 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/22 s. 84 
 



Komunikace elektronické 
Přítomnost na jednání v opatrovnické věci prostřednictvím Skypu 2/22 s. 69 
 
Komunikace pozemní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 
 
Komunismus 
10. Právo na účinné vyšetřování plynoucí z práva na život 3/22 s. 82 
 
Koncentrace civilního řízení 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/22 s. 18 
 
Koncentrace ve správním soudnictví 
4. Rozšíření žaloby proti správnímu rozhodnutí o nové žalobní body 1/22 s. 24 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
 
Konfiskace majetku 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 47 
 
Konflikty mezinárodní 
56. Za bezpečnou zemi původu nelze označit pouze část území státu 10/22 s. 326 
 
Konflikty ozbrojené 
Aktuality 3/22 s. 74 
Aktuality 4/22 s. 110 
Aktuality 6/22 s. 182 
Další aktuality ze Štrasburku: ESLP obnovil projednávání stížností proti Ukrajině 10/22 

s. 342 
Další aktuality ze Štrasburku: Mezistátní stížnost Ukrajiny na Rusko kvůli invazi 9/22 s. 305 
Reakce ESLP na válku na Ukrajině 4/22 s. 139 
 
Konkurs 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/22 s. 160 
 
Koupě 
38. Předkupní právo podílových spoluvlastníků při vzniku spoluvlastnictví 7–8/22 s. 236 
 
Krizové stavy 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/22 s. 84 
 
Kulturní památky 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/22 s. 201 
 
Léčiva 
Povinnosti státu v souvislosti s úmrtím osoby účastnící se klinické zkoušky nového léku 

10/22 s. 339 
 
Legitimace věcná 
45. Alternativní návrh na vstup nového účastníka 9/22 s. 285 
 



Legitimace žalobní aktivní 
Kdo se může odvolat do usnesení o změně účastníků podle § 107a OSŘ? 4/22 s. 118 
 
Legitimace žalobní ve správním soudnictví 
44. Aktivní procesní legitimace k podání návrhu na zrušení opatření obecné povahy 9/22 

s. 281 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
 
Legitimní očekávání 
Legitimní očekávání příjemce dotace 11–12/22 s. 347 
 
Lhůty v řízení soudním 
Další aktuality ze Štrasburku: Zkrácení lhůty k podání stížnosti 2/22 s. 69 
 
Licence 
Odebrání vysílací licence kvůli porušení nestrannosti zpravodajství 6/22 s. 213 
 
Likvidace dědictví 
63. Okruh účastníků řízení o likvidaci pozůstalosti 11–12/22 s. 370 
 
Lustrace 
Aktuality 11–12/22 s. 346 
Aktuality 9/22 s. 274 
 
Majetek manželů výlučný 
Aktuální judikatura NS v oblasti společného jmění manželů (vybrané otázky) 7–8/22 s. 219 
 
Majetkové vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/22 s. 84 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/22 s. 122 
 
Manželé 
62. Námitka promlčení uplatněná v exekuci manželem povinného 11–12/22 s. 369 
 
Manželství 
Aktuality 9/22 s. 274 
 
Matriky 
Uznávání rodičovství párů stejného pohlaví 2/22 s. 62 
 
Média 
Odebrání vysílací licence kvůli porušení nestrannosti zpravodajství 6/22 s. 213 
Povinnost zpravodajských webových stránek deindexovat článek zasahující do práva na 

soukromí 1/22 s. 33 
Přetrvávající společenský význam historické informace a právo pachatele být zapomenut 6/22 

s. 210 
 
Mezinárodní spolupráce 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/22 s. 329 
 



Moderační právo soudu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/22 s. 122 
 
Nabídková povinnost 
30. Povinnost navrhnout zaměstnanci změnu jeho dalšího pracovního zařazení 6/22 s. 196 
 
Nabývání vlastnického práva 
13. Vznik vlastnického práva příklepem a vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

3/22 s. 94 
 
Náhrada 
37. Formulace žalobního návrhu v případě promlčení služebnosti k nemovité věci zapsané do 

katastru nemovitostí 7–8/22 s. 233 
 
Náhrada nákladů exekuce 
7. Dodatečně vydaný příkaz k úhradě nákladů exekuce 2/22 s. 52 
 
Náhrada nákladů řízení civilního 
Náhrada nákladů řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 10/22 s. 311 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 47 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/22 s. 122 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/22 s. 282 
 
Náhrada nákladů řízení trestního 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/22 s. 154 
 
Náhrada nákladů řízení ve správním soudnictví 
Aktuality 5/22 s. 146 
 
Náhrada nákladů spojených s léčením 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
 
Náhrada nemajetkové újmy 
54. Důsledky porušení povinnosti stavět jen na základě stavebního povolení. Důsledky 

negativních účinků stavby 10/22 s. 322 
58. (Ne)možnost brojit žalobou na ochranu osobnosti proti blasfemickým projevům 11–12/22 

s. 360 
Povaha rozhodnutí o nárocích na náhradu nemajetkové újmy z titulu práva na ochranu 

osobnosti 2/22 s. 42 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2021 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/22 s. 39 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/22 s. 154 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/22 s. 160 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 
 
Náhrada škody 
2. Náhrada za zrušený let při tzv. mimořádné okolnosti 1/22 s. 15 
21. Osvobození od placení dluhu následkem oddlužení 5/22 s. 156 
Financování likvidace fotovoltaických panelů 3/22 s. 100 
Náhrada škody a změna ceny věci 11–12/22 s. 397 



Průtahy při vrácení majetku zajištěného v trestním řízení 5/22 s. 177 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2021 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/22 s. 39 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/22 s. 122 
Zakladatel CK Fischer neuspěl se stížností na „rozředění“ svého obchodního podílu 4/22 

s. 142 
 
Náhrada škody pozůstalým 
Aktuality 3/22 s. 74 
 
Náhrada škody při pracovním úrazu 
5. Odškodnění za pracovní úraz 2/22 s. 45 
 
Náhrada škody v pracovním právu 
Vzájemné zavinění na vzniku škody při zaměstnávání mladistvé osoby při žentouru 2/22 s. 70 
 
Náhrada škody zaměstnancem 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/22 s. 122 
 
Náhrada škody zaměstnavatelem 
5. Odškodnění za pracovní úraz 2/22 s. 45 
 
Náhrada újmy na zdraví 
53. Povaha bolesti a promlčení nároků z jednotlivých ataků 10/22 s. 321 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 47 
 
Náhrada za omezení vlastnického práva 
39. Počátek běhu promlčecí lhůty k uplatnění nároku na náhradu za změnu v území 7–8/22 

s. 238 
 
Náhrada za vyvlastnění 
11. Zohlednění možnosti budoucího zhodnocení nemovitosti změnou územně plánovací 

dokumentace při oceňování vyvlastňované nemovitosti 3/22 s. 86 
67. Náležitosti mezitímního rozhodnutí o vyvlastnění 11–12/22 s. 386 
Aktuality 5/22 s. 146 
Judikatura NS: Náhrada za omezení vlastnického práva k pozemku, na kterém je vodní dílo 

6/22 s. 183 
Způsob stanovení výše náhrady v případě vyvlastnění ve veřejném zájmu 5/22 s. 177 
 
Nahrazení projevu vůle 
38. Předkupní právo podílových spoluvlastníků při vzniku spoluvlastnictví 7–8/22 s. 236 
 
Nájem prostoru sloužícího podnikání 
Pojem nápadné nedbalosti 9/22 s. 305 
 
Náklady exekuce 
28. Náklady exekuce stanovené v rozvrhovém usnesení 6/22 s. 193 
Aktuality 6/22 s. 182 
Náklady exekutora vůči státu při zastavení bagatelní exekuce 9/22 s. 280 
 



Náklady léčebné péče 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/22 s. 160 
 
Náklady řízení civilního 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/22 s. 189 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/22 s. 89 
 
Námitky v civilním řízení 
62. Námitka promlčení uplatněná v exekuci manželem povinného 11–12/22 s. 369 
 
Námitky ve správním řízení 
18. Okruh přípustných námitek při přezkumu stavebního povolení 4/22 s. 128 
 
Námitky ve stavebním řízení občanskoprávní 
42. Pravomoc posuzovat spornost průběhu vlastnické hranice 7–8/22 s. 252 
54. Důsledky porušení povinnosti stavět jen na základě stavebního povolení. Důsledky 

negativních účinků stavby 10/22 s. 322 
 
Narovnání v civilním právu 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2021 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/22 s. 39 
 
Nástupnictví procesní v civilním řízení 
45. Alternativní návrh na vstup nového účastníka 9/22 s. 285 
 
Návrh na zahájení řízení správního 
Právo na zahájení řízení z moci úřední aneb role podnětu a správního soudnictví před 

rozsudkem ve věci Žaves a po něm 9/22 s. 275 
 
Návykové látky 
21. Osvobození od placení dluhu následkem oddlužení 5/22 s. 156 
 
Ne bis in idem 
Ne bis in idem v oblasti hospodářské soutěže 5/22 s. 170 
 
Nečinnost správního orgánu 
Právo na zahájení řízení z moci úřední aneb role podnětu a správního soudnictví před 

rozsudkem ve věci Žaves a po něm 9/22 s. 275 
 
Nedbalost hrubá 
Pojem nápadné nedbalosti 9/22 s. 305 
 
Nedovolené překročení státní hranice 
10. Právo na účinné vyšetřování plynoucí z práva na život 3/22 s. 82 
 
Neplatnost právního úkonu relativní 
34. Rozhodnutí o časově neomezeném užívání bytové jednotky tvořící součást společného 

jmění manželů třetí osobou jako nikoliv běžná záležitost 7–8/22 s. 226 
35. Souhlas s umístěním sídla společnosti s ručením omezeným v nemovitosti ve společném 

jmění manželů jako záležitost týkající se společného jmění 7–8/22 s. 228 



 
Neplatnost usnesení valné hromady 
Zakladatel CK Fischer neuspěl se stížností na „rozředění“ svého obchodního podílu 4/22 

s. 142 
 
Nepřezkoumatelnost rozhodnutí správního 
67. Náležitosti mezitímního rozhodnutí o vyvlastnění 11–12/22 s. 386 
 
Nestrannost soudu 
Aktuality 7–8/22 s. 218 
ESLP se nelíbí složení kárných senátů soudních exekutorů 9/22 s. 301 
 
Nezávislost soudů 
ESLP se nelíbí složení kárných senátů soudních exekutorů 9/22 s. 301 
 
Nezbytný přístup k nemovitosti 
33. Předpoklady povolení nezbytné cesty 7–8/22 s. 224 
Předpoklady povolení nezbytné cesty při nedostatečnosti dosavadního spojení 1/22 s. 34 
 
Nicotnost rozhodnutí správního 
67. Náležitosti mezitímního rozhodnutí o vyvlastnění 11–12/22 s. 386 
 
Notáři 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/22 s. 89 
 
Nouzový stav 
57. Posuzování včasnosti správní žaloby v době mimořádných epidemiologických opatření 

10/22 s. 328 
Aktuality 6/22 s. 182 
 
Novace kumulativní 
12. Změna závazku z kupní smlouvy po zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

3/22 s. 87 
 
Novace privativní 
12. Změna závazku z kupní smlouvy po zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

3/22 s. 87 
 
Novináři 
Poskytování informací ze soudního řízení a ochrana osobních údajů 5/22 s. 172 
Povinnost zpravodajských webových stránek deindexovat článek zasahující do práva na 

soukromí 1/22 s. 33 
Přetrvávající společenský význam historické informace a právo pachatele být zapomenut 6/22 

s. 210 
Reakce ESLP na válku na Ukrajině 4/22 s. 139 
 
Nullum crimen sine lege, nulla poena sine lege 
Další aktuality ze Štrasburku: Zveřejněna další dvě poradní stanoviska 6/22 s. 213 
 
Nutná obrana 



Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 
 
Občanské průkazy 
Uznávání rodičovství párů stejného pohlaví 2/22 s. 62 
 
Občanství evropské 
43. Přechodný pobyt rodinného příslušníka občana EU 7–8/22 s. 254 
 
Občanství státní 
Povinnost státu zajistit repatriaci vlastních občanů v kontextu problému tzv. nevěst 

Islámského státu 11–12/22 s. 393 
 
Oběť trestného činu 
Aktuality 4/22 s. 110 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/22 s. 201 
 
Obnova řízení o ústavní stížnosti 
Aktuality 5/22 s. 146 
 
Obnova řízení ve správním řízení 
9. Obnova řízení ohledně uložení pokuty v příkazním řízení 2/22 s. 55 
 
Obsazení soudu 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
 
Očkování 
Aktuality 1/22 s. 2 
Aktuality 2/22 s. 38 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
 
Odběr krve nebo jiného biologického materiálu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/22 s. 154 
 
Odbory 
Zákaz shromažďování během první vlny pandemie covid-19 5/22 s. 174 
 
Oddlužení 
21. Osvobození od placení dluhu následkem oddlužení 5/22 s. 156 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/22 s. 160 
 
Odměna advokáta 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/22 s. 10 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/22 s. 364 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/22 s. 189 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/22 s. 160 
 
Odměna exekutora 
7. Dodatečně vydaný příkaz k úhradě nákladů exekuce 2/22 s. 52 
Náklady exekutora vůči státu při zastavení bagatelní exekuce 9/22 s. 280 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/22 s. 364 



Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/22 s. 122 
 
Odměna za práci 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/22 s. 89 
 
Odpady 
Financování likvidace fotovoltaických panelů 3/22 s. 100 
 
Odpovědnost exekutora 
Aktuality 7–8/22 s. 218 
 
Odpovědnost kárná 
Vyšetřování a odpovědnost policie za pád zadržené osoby z okna 11–12/22 s. 396 
 
Odpovědnost kárná exekutorů 
ESLP se nelíbí složení kárných senátů soudních exekutorů 9/22 s. 301 
 
Odpovědnost notáře 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 47 
 
Odpovědnost státu za škodu 
Povinnosti státu v souvislosti s úmrtím osoby účastnící se klinické zkoušky nového léku 

10/22 s. 339 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/22 s. 282 
 
Odpovědnost za škodu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/22 s. 154 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/22 s. 282 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
Aktuality 9/22 s. 274 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 47 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/22 s. 288 
 
Odpovědnost zaměstnance za škodu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
 
Odpovědnost zaměstnavatele za škodu 
55. Regresní nárok pojišťovny proti zaměstnavateli 10/22 s. 325 
 
Odstoupení z funkce 
32. K (účelové) rezignaci starosty a zastupitelů mimo zasedání zastupitelstva obce 6/22 s. 199 
 
Odstranění nedostatků podání 
19. Možnost osoby zúčastněné na elektronické dražbě bránit se proti rozhodnutí o udělení 

příklepu 4/22 s. 130 
Posudzovanie žalobného návrhu súdom v sporovom konaní 3/22 s. 80 
 
Odškodnění 
5. Odškodnění za pracovní úraz 2/22 s. 45 



Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/22 s. 245 
 
Odůvodnění rozhodnutí v civilním řízení 
26. Rozhodování o střídavé péči 6/22 s. 187 
59. Podmínky pro odnětí dítěte z péče rodičů a jeho svěření do pěstounské péče 11–12/22 

s. 362 
 
Odvolání v civilním řízení 
Náklady exekutora vůči státu při zastavení bagatelní exekuce 9/22 s. 280 
Rozsah přezkumu zneužívajících ujednání v řízení o opravném prostředku 7–8/22 s. 264 
 
Odvolání z funkce 
30. Povinnost navrhnout zaměstnanci změnu jeho dalšího pracovního zařazení 6/22 s. 196 
 
Ochrana autorských práv 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
 
Ochrana držby 
41. Žaloba z rušené držby 7–8/22 s. 243 
 
Ochrana hospodářské soutěže 
Ne bis in idem v oblasti hospodářské soutěže 5/22 s. 170 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
 
Ochrana mezinárodní cizinců 
14. Humanitární azyl 3/22 s. 96 
56. Za bezpečnou zemi původu nelze označit pouze část území státu 10/22 s. 326 
Aktuální válečná situace na Ukrajině v judikatuře správních soudů z oblasti mezinárodní 

ochrany 5/22 s. 147 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/22 s. 329 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
 
Ochrana osobních údajů 
Poskytování informací ze soudního řízení a ochrana osobních údajů 5/22 s. 172 
Povinnost provozovatele zpravodajského serveru odkrýt identitu autora útočného komentáře 

2/22 s. 66 
Povinnost zpravodajských webových stránek deindexovat článek zasahující do práva na 

soukromí 1/22 s. 33 
Pravidla pro předcházení střetu zájmů a ochrana osobních údajů 10/22 s. 336 
Předávání údajů o prodejcích na internetu daňové správě 4/22 s. 136 
 
Ochrana osobnosti 
58. (Ne)možnost brojit žalobou na ochranu osobnosti proti blasfemickým projevům 11–12/22 

s. 360 
Meze kritiky advokáta ze strany vysokého ústavního činitele 7–8/22 s. 265 
Povaha rozhodnutí o nárocích na náhradu nemajetkové újmy z titulu práva na ochranu 

osobnosti 2/22 s. 42 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2021 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/22 s. 39 



Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/22 s. 10 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/22 s. 154 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/22 s. 18 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/22 s. 89 
 
Ochrana přírody a krajiny 
Aktuality 6/22 s. 182 
 
Ochrana soukromí 
20. Podoba rodného čísla aneb chirurgický zákrok jako podmínka změny pohlaví 5/22 s. 151 
54. Důsledky porušení povinnosti stavět jen na základě stavebního povolení. Důsledky 

negativních účinků stavby 10/22 s. 322 
Právo vězně přechovávat lechtivé materiály 10/22 s. 341 
 
Ochrana spotřebitele 
Dieselgate znovu před ESD 10/22 s. 334 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 3/22 s. 97 
Rozsah přezkumu zneužívajících ujednání v řízení o opravném prostředku 7–8/22 s. 264 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 
 
Ochrana veřejného pořádku 
Veřejný pořádek jako důvod pro zajištění cizince: Covid-19 jako výzva (nejen) pro české 

správní soudnictví 3/22 s. 75 
 
Ochrana veřejného zdraví 
Veřejný pořádek jako důvod pro zajištění cizince: Covid-19 jako výzva (nejen) pro české 

správní soudnictví 3/22 s. 75 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/22 s. 201 
 
Ochrana vlastnického práva 
Ochrana vlastníka pozemku proti nedovolenému svádění vody 6/22 s. 214 
 
Ochrana zaměstnanců 
Pozitivní povinnost státu zajistit ochranu proti šikaně na pracovišti 1/22 s. 32 
 
Ochrana zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele 
Ředitel společnosti jako zaměstnanec 7–8/22 s. 262 
 
Ochrana zvířat 
Aktuality 10/22 s. 310 
 
Ochrana životního prostředí 
Aktuality 11–12/22 s. 346 
Aktuality 7–8/22 s. 218 
Další aktuality ze Štrasburku: Finále lidskoprávních moot courtů ve Štrasburku 7–8/22 s. 268 
Dieselgate znovu před ESD 10/22 s. 334 
Judikatura ESD: Odpovědné zadávání veřejných zakázek optikou aktuální unijní právní 

úpravy 11–12/22 s. 352 
 
Ochranné známky 



Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/22 s. 18 
 
Omezení svéprávnosti 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/22 s. 288 
 
Omezení vlastnického práva ve veřejném zájmu 
Judikatura NS: Náhrada za omezení vlastnického práva k pozemku, na kterém je vodní dílo 

6/22 s. 183 
 
Omezení vlastnického práva veřejnoprávní 
39. Počátek běhu promlčecí lhůty k uplatnění nároku na náhradu za změnu v území 7–8/22 

s. 238 
 
Opatrovník právnické osoby 
29. Ustanovení procesního opatrovníka v případě společnické žaloby. Střet zájmů 6/22 s. 194 
 
Opatrovník v civilním řízení 
29. Ustanovení procesního opatrovníka v případě společnické žaloby. Střet zájmů 6/22 s. 194 
 
Opravné prostředky v civilním řízení 
Rozsah přezkumu zneužívajících ujednání v řízení o opravném prostředku 7–8/22 s. 264 
 
Opuštění republiky 
10. Právo na účinné vyšetřování plynoucí z práva na život 3/22 s. 82 
 
Organizace příspěvkové 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
 
Osoba zúčastněná na řízení 
19. Možnost osoby zúčastněné na elektronické dražbě bránit se proti rozhodnutí o udělení 

příklepu 4/22 s. 130 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 47 
 
Osoby zdravotně postižené 
66. Posuzování žádostí o příspěvek pro osoby se zdravotním postižením na zvláštní pomůcku 

– motorové vozidlo 11–12/22 s. 383 
Diskriminace mezi úspěšnými sportovci minulosti 3/22 s. 102 
Propuštění osoby se zdravotním postižením ve zkušební době 4/22 s. 134 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 
 
Osvobození od daně 
Nárok na odpočet u plnění mylně považovaných za osvobozená od DPH 3/22 s. 98 
Podvody při přepravě zboží v režimu podmíněného osvobození od spotřební daně 5/22 s. 173 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
 
Osvojení 
52. Uznání cizího rozhodnutí o osvojení registrovanými partnery 10/22 s. 319 
 
Otcovství 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 



 
Ověřování podpisu 
Aktuality 7–8/22 s. 218 
 
Označení produktů 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 3/22 s. 97 
 
Péče o děti 
59. Podmínky pro odnětí dítěte z péče rodičů a jeho svěření do pěstounské péče 11–12/22 

s. 362 
Nucené navrácení dítěte z České republiky do USA 7–8/22 s. 267 
 
Péče o děti střídavá 
26. Rozhodování o střídavé péči 6/22 s. 187 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/22 s. 316 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/22 s. 364 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/22 s. 245 
 
Peníze 
Aktuality 9/22 s. 274 
 
Pěstounská péče 
59. Podmínky pro odnětí dítěte z péče rodičů a jeho svěření do pěstounské péče 11–12/22 

s. 362 
8. Nárok na vdovský důchod pěstouna 2/22 s. 53 
Česká matka neuspěla se stížností brojící proti odebrání dětí v Norsku 3/22 s. 104a 
 
Plat soudců 
Aktuality 2/22 s. 38 
 
Platební styk 
Aktuality 4/22 s. 110 
 
Plnění závazku 
17. Bezdůvodné obohacení při uspokojení věřitelovy pohledávky odpůrcem 4/22 s. 126 
 
Pobyt cizinců 
31. Řádnost doručování listovní zásilky ve správním řízení 6/22 s. 198 
43. Přechodný pobyt rodinného příslušníka občana EU 7–8/22 s. 254 
Právo na pobyt v případě tzv. rodinných příslušníků 11–12/22 s. 391 
 
Pobyt cizinců trvalý 
25. Maximální možná prodleva mezi skončením oprávněného pobytu a podáním žádosti o 

trvalý pobyt 5/22 s. 168 
 
Pobyt trvalý 
Povinnost státu zajistit repatriaci vlastních občanů v kontextu problému tzv. nevěst 

Islámského státu 11–12/22 s. 393 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/22 s. 245 
 



Podání elektronické 
24. Důsledky absence elektronického podpisu datové zprávy v daňovém řízení 5/22 s. 166 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/22 s. 10 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/22 s. 282 
 
Podání v civilním řízení 
Podání účastníka řízení porušující povinnou úctu vůči soudu 4/22 s. 142 
 
Podíl obchodní 
Zakladatel CK Fischer neuspěl se stížností na „rozředění“ svého obchodního podílu 4/22 

s. 142 
 
Podílové spoluvlastnictví 
38. Předkupní právo podílových spoluvlastníků při vzniku spoluvlastnictví 7–8/22 s. 236 
 
Podjatost znalce 
10. Právo na účinné vyšetřování plynoucí z práva na život 3/22 s. 82 
 
Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody 
Aktuality 3/22 s. 74 
 
Podnikání živnostenské 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/22 s. 316 
 
Podpis elektronický 
24. Důsledky absence elektronického podpisu datové zprávy v daňovém řízení 5/22 s. 166 
 
Podpora v nezaměstnanosti 
Diskriminace žen pracujících v domácnosti 4/22 s. 137 
 
Pohledávka soukromoprávní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
 
Pohledávky 
22. Postižitelnost pohledávky povinného na vrácení vymoženého plnění 5/22 s. 158 
 
Pojištění důchodové 
Aktuality 5/22 s. 146 
 
Pojištění majetku 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 
 
Pojištění odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu a nemoci z povolání 
55. Regresní nárok pojišťovny proti zaměstnavateli 10/22 s. 325 
 
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla 
Místní příslušnost soudu dle nařízení Brusel I Bis 9/22 s. 298 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/22 s. 89 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/22 s. 288 
 



Pojištění zdravotní veřejné 
Aktuality 9/22 s. 274 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/22 s. 189 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
 
Pokuta 
15. Přezkum sankcí za disciplinární provinění poslance Ústavním soudem 4/22 s. 120 
Potrestání narušitele shromáždění na podporu prezidenta Putina 4/22 s. 140 
 
Pokuta pořádková v civilním řízení 
Podání účastníka řízení porušující povinnou úctu vůči soudu 4/22 s. 142 
 
Pokuta smluvní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/22 s. 18 
 
Policie 
1. Náležitosti výzvy k prokázání totožnosti dle § 63 odst. 2 písm. l) PolČR 1/22 s. 8 
Vyšetřování a odpovědnost policie za pád zadržené osoby z okna 11–12/22 s. 396 
 
Pomoc v hmotné nouzi 
Aktuality 1/22 s. 2 
 
Poplatky soudní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 47 
 
Porušení rozpočtové kázně 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
 
Poslanci 
15. Přezkum sankcí za disciplinární provinění poslance Ústavním soudem 4/22 s. 120 
 
Posudek o zdravotní způsobilosti k práci 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
 
Posudek odborný 
66. Posuzování žádostí o příspěvek pro osoby se zdravotním postižením na zvláštní pomůcku 

– motorové vozidlo 11–12/22 s. 383 
 
Posudek znalecký 
11. Zohlednění možnosti budoucího zhodnocení nemovitosti změnou územně plánovací 

dokumentace při oceňování vyvlastňované nemovitosti 3/22 s. 86 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
 
Posuzování zdravotního stavu 
66. Posuzování žádostí o příspěvek pro osoby se zdravotním postižením na zvláštní pomůcku 

– motorové vozidlo 11–12/22 s. 383 
 



Poškozený v trestním řízení 
10. Právo na účinné vyšetřování plynoucí z práva na život 3/22 s. 82 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/22 s. 154 
 
Pošta 
31. Řádnost doručování listovní zásilky ve správním řízení 6/22 s. 198 
 
Poštovní služby 
Ne bis in idem v oblasti hospodářské soutěže 5/22 s. 170 
 
Potraviny 
Poskytování informací o potravinách spotřebitelům 3/22 s. 97 
Prokazování kvality dovezeného vína 6/22 s. 209 
 
Poučení 
1. Náležitosti výzvy k prokázání totožnosti dle § 63 odst. 2 písm. l) PolČR 1/22 s. 8 
 
Poučení o opravném prostředku 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/22 s. 245 
 
Poučovací povinnost soudu 
36. Informační činnost soudu v řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 

(vypořádání společného jmění manželů) při nesprávném zápisu vlastnického práva v 
katastru nemovitostí 7–8/22 s. 229 

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/22 s. 364 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/22 s. 282 
 
Povinnost mlčenlivosti advokáta 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/22 s. 201 
 
Povolení k pobytu 
25. Maximální možná prodleva mezi skončením oprávněného pobytu a podáním žádosti o 

trvalý pobyt 5/22 s. 168 
31. Řádnost doručování listovní zásilky ve správním řízení 6/22 s. 198 
 
Povolení stavební 
18. Okruh přípustných námitek při přezkumu stavebního povolení 4/22 s. 128 
 
Pozemky 
16. Dělitelnost pozemku v řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví. 

Konkurence žaloby na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví a žaloby na oddělení ze 
spoluvlastnictví 4/22 s. 124 

 
Pozemky zemědělské 
11. Zohlednění možnosti budoucího zhodnocení nemovitosti změnou územně plánovací 

dokumentace při oceňování vyvlastňované nemovitosti 3/22 s. 86 
 
Práce přesčas 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/22 s. 288 
 



Pracovní úraz 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/22 s. 288 
 
Právní moc rozhodnutí soudního 
Iudicium duplex 5/22 s. 178 
Prejudicialita 3/22 s. 105 
 
Právo autorské 
Aktuality 11–12/22 s. 346 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/22 s. 160 
 
Právo bydlení manželů 
Aktuální judikatura NS v oblasti společného jmění manželů (vybrané otázky) 7–8/22 s. 219 
 
Právo cesty 
33. Předpoklady povolení nezbytné cesty 7–8/22 s. 224 
Předpoklady povolení nezbytné cesty při nedostatečnosti dosavadního spojení 1/22 s. 34 
 
Právo na informace 
Aktuality 5/22 s. 146 
Poskytování informací ze soudního řízení a ochrana osobních údajů 5/22 s. 172 
 
Právo na obhajobu 
Soudní přezkum neudělení azylu z důvodu ochrany národní bezpečnosti 11–12/22 s. 389 
 
Právo na ochranu soukromého a rodinného života 
26. Rozhodování o střídavé péči 6/22 s. 187 
Česká matka neuspěla se stížností brojící proti odebrání dětí v Norsku 3/22 s. 104a 
Konflikt mezi náboženskými preferencemi rodičů 7–8/22 s. 268 
Meze kritiky advokáta ze strany vysokého ústavního činitele 7–8/22 s. 265 
Nucené navrácení dítěte z České republiky do USA 7–8/22 s. 267 
Pozitivní povinnost státu zajistit ochranu proti šikaně na pracovišti 1/22 s. 32 
Právo na úplný výmaz informace o změně pohlaví z evidence obyvatel 4/22 s. 141a 
Přetrvávající společenský význam historické informace a právo pachatele být zapomenut 6/22 

s. 210 
Zveřejnění přepisu telefonické komunikace premiéra 9/22 s. 304 
 
Právo na soudní ochranu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/22 s. 364 
 
Právo na spravedlivý proces 
3. Přezkum opatření obecné povahy 1/22 s. 23 
ESLP se nelíbí složení kárných senátů soudních exekutorů 9/22 s. 301 
Přítomnost na jednání v opatrovnické věci prostřednictvím Skypu 2/22 s. 69 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/22 s. 282 
Zakladatel CK Fischer neuspěl se stížností na „rozředění“ svého obchodního podílu 4/22 

s. 142 
 
Právo na život 
10. Právo na účinné vyšetřování plynoucí z práva na život 3/22 s. 82 



Odpovědnost státu za smrt žáka ve třídě ponechané během vyučování bez dozoru 1/22 s. 30 
Povinnosti státu v souvislosti s úmrtím osoby účastnící se klinické zkoušky nového léku 

10/22 s. 339 
Vyšetřování a odpovědnost policie za pád zadržené osoby z okna 11–12/22 s. 396 
 
Právo stavební 
Aktuality 6/22 s. 182 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
 
Pravomoc soudu 
Orgány oprávněné položit předběžnou otázku 7–8/22 s. 261 
 
Pravomoc soudu civilního 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2021 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/22 s. 39 
 
Pravomoc správních orgánů 
Orgány oprávněné položit předběžnou otázku 7–8/22 s. 261 
 
Prevence 
Odpovědnost státu za smrt žáka ve třídě ponechané během vyučování bez dozoru 1/22 s. 30 
 
Prezident 
Meze kritiky advokáta ze strany vysokého ústavního činitele 7–8/22 s. 265 
 
Prezident republiky 
Urážka prezidenta republiky 7–8/22 s. 268 
 
Prominutí zmeškání lhůty 
57. Posuzování včasnosti správní žaloby v době mimořádných epidemiologických opatření 

10/22 s. 328 
 
Promlčecí doba v civilním právu 
39. Počátek běhu promlčecí lhůty k uplatnění nároku na náhradu za změnu v území 7–8/22 

s. 238 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/22 s. 245 
 
Promlčení v civilním právu 
53. Povaha bolesti a promlčení nároků z jednotlivých ataků 10/22 s. 321 
62. Námitka promlčení uplatněná v exekuci manželem povinného 11–12/22 s. 369 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/22 s. 160 
 
Promlčení ve správním právu 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
 
Promlčení věcného břemene 
37. Formulace žalobního návrhu v případě promlčení služebnosti k nemovité věci zapsané do 

katastru nemovitostí 7–8/22 s. 233 
 
Provoz na pozemních komunikacích 



Aktuality 11–12/22 s. 346 
 
Provozování hracích přístrojů 
Aktuality 1/22 s. 2 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
 
Průmyslový vzor 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/22 s. 288 
 
Předběžná opatření 
Reakce ESLP na válku na Ukrajině 4/22 s. 139 
 
Předběžná opatření v civilním řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/22 s. 364 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/22 s. 282 
 
Předběžná otázka v civilním řízení 
36. Informační činnost soudu v řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 

(vypořádání společného jmění manželů) při nesprávném zápisu vlastnického práva v 
katastru nemovitostí 7–8/22 s. 229 

 
Předběžná otázka v evropském právu 
Další aktuality ze Štrasburku: Zveřejněna další dvě poradní stanoviska 6/22 s. 213 
Orgány oprávněné položit předběžnou otázku 7–8/22 s. 261 
 
Předkupní právo zákonné 
38. Předkupní právo podílových spoluvlastníků při vzniku spoluvlastnictví 7–8/22 s. 236 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/22 s. 18 
 
Předmět řízení civilního 
16. Dělitelnost pozemku v řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví. 

Konkurence žaloby na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví a žaloby na oddělení ze 
spoluvlastnictví 4/22 s. 124 

 
Představenstvo 
Ředitel společnosti jako zaměstnanec 7–8/22 s. 262 
 
Předvídatelnost rozhodnutí 
44. Aktivní procesní legitimace k podání návrhu na zrušení opatření obecné povahy 9/22 

s. 281 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/22 s. 189 
 
Překážka věci rozhodnuté v civilním řízení 
60. Zastavení exekuce po jejím skončení vymožením, pozdější návrh na zastavení exekuce 

podle § 268 odst. 1 písm. h) OSŘ a překážka věci rozhodnuté 11–12/22 s. 366 
Iudicium duplex 5/22 s. 178 
 
Překážka vycestování 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/22 s. 201 
 



Přeprava 
Podvody při přepravě zboží v režimu podmíněného osvobození od spotřební daně 5/22 s. 173 
 
Přestávky v práci 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/22 s. 10 
 
Přestupky dopravní 
48. Nespolehlivost řidiče taxislužby 9/22 s. 293 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/22 s. 329 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/22 s. 132 
Vzájemné uznávání peněžitých trestů a pokut 1/22 s. 26 
 
Přestupky proti veřejnému pořádku 
Poplivání portrétu prezidenta a svoboda projevu 3/22 s. 104 
 
Přezkum opatření obecné povahy soudem 
3. Přezkum opatření obecné povahy 1/22 s. 23 
44. Aktivní procesní legitimace k podání návrhu na zrušení opatření obecné povahy 9/22 

s. 281 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/22 s. 10 
 
Přezkum rozhodnutí 
18. Okruh přípustných námitek při přezkumu stavebního povolení 4/22 s. 128 
 
Přezkum soudem 
61. Vliv poškození práv spotřebitele v nalézacím řízení na exekuci 11–12/22 s. 368 
 
Přezkum správních rozhodnutí soudem 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
 
Příčinná souvislost 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/22 s. 154 
 
Příkaz na místě 
9. Obnova řízení ohledně uložení pokuty v příkazním řízení 2/22 s. 55 
 
Přípustnost dovolání v civilním řízení 
41. Žaloba z rušené držby 7–8/22 s. 243 
Podání účastníka řízení porušující povinnou úctu vůči soudu 4/22 s. 142 
 
Přípustnost odvolání 
19. Možnost osoby zúčastněné na elektronické dražbě bránit se proti rozhodnutí o udělení 

příklepu 4/22 s. 130 
 
Přípustnost odvolání v civilním řízení 
Kdo se může odvolat do usnesení o změně účastníků podle § 107a OSŘ? 4/22 s. 118 
 
Příslušenství pohledávky 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2021 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/22 s. 39 



 
Příslušnost soudu v civilním řízení mezinárodní 
Místní příslušnost soudu dle nařízení Brusel I Bis 9/22 s. 298 
Soudní příslušnost u žalob na vydání bezdůvodného obohacení 2/22 s. 64 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/22 s. 288 
 
Příslušnost soudu v civilním řízení místní 
Místní příslušnost soudu dle nařízení Brusel I Bis 9/22 s. 298 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/22 s. 18 
 
Příspěvek na bydlení 
Aktuality 10/22 s. 310 
Aktuality 2/22 s. 38 
 
Přístup k soudu 
Zakladatel CK Fischer neuspěl se stížností na „rozředění“ svého obchodního podílu 4/22 

s. 142 
 
Publicita materiální 
37. Formulace žalobního návrhu v případě promlčení služebnosti k nemovité věci zapsané do 

katastru nemovitostí 7–8/22 s. 233 
 
Publikace právních předpisů 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 47 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/22 s. 84 
 
Půda zemědělská 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/22 s. 329 
 
Rada Evropy 
Další aktuality ze Štrasburku: Osud stížností proti Rusku 5/22 s. 177 
 
Registr silničních vozidel 
Aktuality 1/22 s. 2 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/22 s. 10 
 
Registrované partnerství 
52. Uznání cizího rozhodnutí o osvojení registrovanými partnery 10/22 s. 319 
 
Rehabilitace soudní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/22 s. 154 
 
Reklama 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
 
Restituce 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 47 
 
Rodiče 



59. Podmínky pro odnětí dítěte z péče rodičů a jeho svěření do pěstounské péče 11–12/22 
s. 362 

 
Rodičovská práva 
Česká matka neuspěla se stížností brojící proti odebrání dětí v Norsku 3/22 s. 104a 
Přítomnost na jednání v opatrovnické věci prostřednictvím Skypu 2/22 s. 69 
Uznávání rodičovství párů stejného pohlaví 2/22 s. 62 
 
Rodičovský příspěvek 
Aktuality 1/22 s. 2 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 47 
 
Rodina 
43. Přechodný pobyt rodinného příslušníka občana EU 7–8/22 s. 254 
Aktuality 9/22 s. 274 
Právo na pobyt v případě tzv. rodinných příslušníků 11–12/22 s. 391 
 
Rodinné dávky 
Indexace rodinných dávek 9/22 s. 296 
 
Rodná čísla 
20. Podoba rodného čísla aneb chirurgický zákrok jako podmínka změny pohlaví 5/22 s. 151 
Aktuality 4/22 s. 110 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/22 s. 245 
 
Rovné zacházení 
Diskriminace mezi úspěšnými sportovci minulosti 3/22 s. 102 
Diskriminace žen pracujících v domácnosti 4/22 s. 137 
Propuštění osoby se zdravotním postižením ve zkušební době 4/22 s. 134 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/22 s. 89 
 
Rovnost občanů 
20. Podoba rodného čísla aneb chirurgický zákrok jako podmínka změny pohlaví 5/22 s. 151 
 
Rovnost v právech 
5. Odškodnění za pracovní úraz 2/22 s. 45 
 
Rozdělení nemovitosti 
Dělení a scelování pozemků v judikatuře správních soudů 1/22 s. 3 
 
Rozdělení věci 
16. Dělitelnost pozemku v řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví. 

Konkurence žaloby na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví a žaloby na oddělení ze 
spoluvlastnictví 4/22 s. 124 

 
Rozhodnutí soudu civilního 
Povaha rozhodnutí o nárocích na náhradu nemajetkové újmy z titulu práva na ochranu 

osobnosti 2/22 s. 42 
 
Rozhodný stav skutkový 



Aktuální válečná situace na Ukrajině v judikatuře správních soudů z oblasti mezinárodní 
ochrany 5/22 s. 147 

 
Rozpočet státní 
Aktuality 3/22 s. 74 
Aktuality 4/22 s. 110 
 
Rozsudek mezitímní 
67. Náležitosti mezitímního rozhodnutí o vyvlastnění 11–12/22 s. 386 
 
Ručení 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/22 s. 160 
 
Rusko 
Aktuality 3/22 s. 74 
Aktuality 4/22 s. 110 
Aktuality 6/22 s. 182 
Aktuální válečná situace na Ukrajině v judikatuře správních soudů z oblasti mezinárodní 

ochrany 5/22 s. 147 
Další aktuality ze Štrasburku 11–12/22 s. 396 
Další aktuality ze Štrasburku: ESLP obnovil projednávání stížností proti Ukrajině 10/22 

s. 342 
Další aktuality ze Štrasburku: Mezistátní stížnost Ukrajiny na Rusko kvůli invazi 9/22 s. 305 
Další aktuality ze Štrasburku: Osud stížností proti Rusku 5/22 s. 177 
Poplivání portrétu prezidenta a svoboda projevu 3/22 s. 104 
Reakce ESLP na válku na Ukrajině 4/22 s. 139 
 
Řízení daňové 
Podmínky uplatnění režimu přenesené daňové povinnosti 9/22 s. 300 
 
Řízení dědické 
63. Okruh účastníků řízení o likvidaci pozůstalosti 11–12/22 s. 370 
 
Řízení disciplinární 
15. Přezkum sankcí za disciplinární provinění poslance Ústavním soudem 4/22 s. 120 
 
Řízení incidenční 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/22 s. 160 
 
Řízení insolvenční 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/22 s. 282 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 
 
Řízení o přípustnosti převzetí nebo držení v ústavu zdravotnické péče 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/22 s. 10 
 
Řízení společné 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
 
Řízení stavební 



42. Pravomoc posuzovat spornost průběhu vlastnické hranice 7–8/22 s. 252 
 
Řízení územní 
Dělení a scelování pozemků v judikatuře správních soudů 1/22 s. 3 
 
Samospráva územní 
32. K (účelové) rezignaci starosty a zastupitelů mimo zasedání zastupitelstva obce 6/22 s. 199 
 
Sankce hospodářské 
Aktuality 7–8/22 s. 218 
 
Sbírka zákonů 
Aktuality 5/22 s. 146 
Aktuality 7–8/22 s. 218 
 
Scelování pozemků 
Dělení a scelování pozemků v judikatuře správních soudů 1/22 s. 3 
 
Schvalování trestného činu 
Příliš přísné potrestání vychvalování teroristických útoků 9/22 s. 304 
 
Sídlo společnosti 
35. Souhlas s umístěním sídla společnosti s ručením omezeným v nemovitosti ve společném 

jmění manželů jako záležitost týkající se společného jmění 7–8/22 s. 228 
 
Silnice 
67. Náležitosti mezitímního rozhodnutí o vyvlastnění 11–12/22 s. 386 
 
Skončení pracovního poměru ve zkušební době 
Propuštění osoby se zdravotním postižením ve zkušební době 4/22 s. 134 
 
Služby právní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/22 s. 154 
 
Služební poměr příslušníků bezpečnostních sborů 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/22 s. 201 
 
Služebnost pozemková 
Možnost zřízení vlastnické služebnosti 10/22 s. 342 
 
Služebnost užívání 
37. Formulace žalobního návrhu v případě promlčení služebnosti k nemovité věci zapsané do 

katastru nemovitostí 7–8/22 s. 233 
 
Smír v civilním řízení 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
 
Smlouva kupní 
12. Změna závazku z kupní smlouvy po zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

3/22 s. 87 



 
Smlouva manželská 
27. Exekuční postih nyní již výlučného majetku manžela povinného 6/22 s. 192 
 
Smlouva o dílo 
47. Subsidiární povaha bezdůvodného obohacení ve vztahu ke smluvnímu právu 9/22 s. 287 
 
Smlouva zástavní 
64. Použitelnost judikatury k zajištění pohledávek vznikajících v určité době 11–12/22 s. 372 
 
Sociální zabezpečení 
Diskriminace žen pracujících v domácnosti 4/22 s. 137 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/22 s. 132 
 
Součást věci 
36. Informační činnost soudu v řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 

(vypořádání společného jmění manželů) při nesprávném zápisu vlastnického práva v 
katastru nemovitostí 7–8/22 s. 229 

 
Soudci 
Aktuality 6/22 s. 182 
Další aktuality ze Štrasburku 11–12/22 s. 396 
Další aktuality ze Štrasburku: Volby soudních funkcionářů 1/22 s. 33 
 
Sousedská práva 
40. Užívání cizího prostoru 7–8/22 s. 241 
Ochrana vlastníka pozemku proti nedovolenému svádění vody 6/22 s. 214 
 
Společné jmění manželů 
27. Exekuční postih nyní již výlučného majetku manžela povinného 6/22 s. 192 
34. Rozhodnutí o časově neomezeném užívání bytové jednotky tvořící součást společného 

jmění manželů třetí osobou jako nikoliv běžná záležitost 7–8/22 s. 226 
35. Souhlas s umístěním sídla společnosti s ručením omezeným v nemovitosti ve společném 

jmění manželů jako záležitost týkající se společného jmění 7–8/22 s. 228 
Aktuální judikatura NS v oblasti společného jmění manželů (vybrané otázky) 7–8/22 s. 219 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/22 s. 89 
 
Společníci 
29. Ustanovení procesního opatrovníka v případě společnické žaloby. Střet zájmů 6/22 s. 194 
 
Spoluzavinění poškozeného 
Vzájemné zavinění na vzniku škody při zaměstnávání mladistvé osoby při žentouru 2/22 s. 70 
 
Sport 
Diskriminace mezi úspěšnými sportovci minulosti 3/22 s. 102 
 
Správa autorských práv kolektivní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/22 s. 288 
 
Správa daní a poplatků 



19. Možnost osoby zúčastněné na elektronické dražbě bránit se proti rozhodnutí o udělení 
příklepu 4/22 s. 130 

Povinnost on-line platforem poskytovat informace daňové správě 6/22 s. 207 
Předávání údajů o prodejcích na internetu daňové správě 4/22 s. 136 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/22 s. 201 
 
Správce insolvenční 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/22 s. 201 
 
Starosta obce 
32. K (účelové) rezignaci starosty a zastupitelů mimo zasedání zastupitelstva obce 6/22 s. 199 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/22 s. 201 
 
Stát jako účastník občanskoprávních vztahů 
Náklady exekutora vůči státu při zastavení bagatelní exekuce 9/22 s. 280 
 
Státní služba 
Aktuality 6/22 s. 182 
 
Státní sociální podpora 
66. Posuzování žádostí o příspěvek pro osoby se zdravotním postižením na zvláštní pomůcku 

– motorové vozidlo 11–12/22 s. 383 
 
Státní zastupitelství 
Aktuality 11–12/22 s. 346 
 
Stavba na cizím pozemku 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 
 
Stavba na sousedním pozemku 
40. Užívání cizího prostoru 7–8/22 s. 241 
 
Stavba nepovolená 
54. Důsledky porušení povinnosti stavět jen na základě stavebního povolení. Důsledky 

negativních účinků stavby 10/22 s. 322 
 
Stavební úřad 
Aktuality 11–12/22 s. 346 
Aktuality 4/22 s. 110 
Aktuality 9/22 s. 274 
 
Střet zájmů 
29. Ustanovení procesního opatrovníka v případě společnické žaloby. Střet zájmů 6/22 s. 194 
Aktuality 6/22 s. 182 
Aktuality 7–8/22 s. 218 
Pravidla pro předcházení střetu zájmů a ochrana osobních údajů 10/22 s. 336 
 
Styk nezletilého s prarodiči 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/22 s. 316 
 



Styk rodiče s dítětem 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/22 s. 282 
 
Subsidiarita 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/22 s. 316 
 
Svátky 
Aktuality 5/22 s. 146 
Aktuality 9/22 s. 274 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
 
Svoboda myšlení, svědomí a náboženského vyznání 
58. (Ne)možnost brojit žalobou na ochranu osobnosti proti blasfemickým projevům 11–12/22 

s. 360 
Konflikt mezi náboženskými preferencemi rodičů 7–8/22 s. 268 
Odsouzení v trestním řízení za urážku Bible 11–12/22 s. 396 
 
Svoboda podnikání 
50. Veřejný zájem jako podmínka vyvlastnění nebo nuceného omezení vlastnického práva 

10/22 s. 315 
 
Svoboda pohybu 
Povinnost státu zajistit repatriaci vlastních občanů v kontextu problému tzv. nevěst 

Islámského státu 11–12/22 s. 393 
Veřejný pořádek jako důvod pro zajištění cizince: Covid-19 jako výzva (nejen) pro české 

správní soudnictví 3/22 s. 75 
 
Svoboda projevu 
58. (Ne)možnost brojit žalobou na ochranu osobnosti proti blasfemickým projevům 11–12/22 

s. 360 
Meze kritiky advokáta ze strany vysokého ústavního činitele 7–8/22 s. 265 
Odebrání vysílací licence kvůli porušení nestrannosti zpravodajství 6/22 s. 213 
Odsouzení v trestním řízení za urážku Bible 11–12/22 s. 396 
Poplivání portrétu prezidenta a svoboda projevu 3/22 s. 104 
Potrestání narušitele shromáždění na podporu prezidenta Putina 4/22 s. 140 
Povinnost provozovatele zpravodajského serveru odkrýt identitu autora útočného komentáře 

2/22 s. 66 
Povinnost zpravodajských webových stránek deindexovat článek zasahující do práva na 

soukromí 1/22 s. 33 
Přetrvávající společenský význam historické informace a právo pachatele být zapomenut 6/22 

s. 210 
Příliš přísné potrestání vychvalování teroristických útoků 9/22 s. 304 
Reakce ESLP na válku na Ukrajině 4/22 s. 139 
 
Svoboda shromažďování 
1. Náležitosti výzvy k prokázání totožnosti dle § 63 odst. 2 písm. l) PolČR 1/22 s. 8 
Potrestání narušitele shromáždění na podporu prezidenta Putina 4/22 s. 140 
Urážka prezidenta republiky 7–8/22 s. 268 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
Zákaz shromažďování během první vlny pandemie covid-19 5/22 s. 174 



 
Svobodný přístup k informacím 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
 
Školy 
Odpovědnost státu za smrt žáka ve třídě ponechané během vyučování bez dozoru 1/22 s. 30 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/22 s. 245 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/22 s. 201 
 
Taxislužba 
48. Nespolehlivost řidiče taxislužby 9/22 s. 293 
 
Televizní vysílání 
Odebrání vysílací licence kvůli porušení nestrannosti zpravodajství 6/22 s. 213 
 
Terorismus 
Příliš přísné potrestání vychvalování teroristických útoků 9/22 s. 304 
 
Tisk periodický 
23. Poskytnutí přiměřeného prostoru pro uveřejnění sdělení zastupitele 5/22 s. 158 
 
Titul exekuční 
51. Nemravné plnění a zastavení exekuce 10/22 s. 318 
61. Vliv poškození práv spotřebitele v nalézacím řízení na exekuci 11–12/22 s. 368 
 
Trest alternativní 
Aktuality 1/22 s. 2 
 
Trest propadnutí věci 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 
 
Trestný čin 
Odsouzení v trestním řízení za urážku Bible 11–12/22 s. 396 
 
Trvání vazby 
Nepřiměřená délka vydávací vazby 4/22 s. 141 
 
Ubytování 
Povinnost on-line platforem poskytovat informace daňové správě 6/22 s. 207 
 
Účastníci řízení civilního 
45. Alternativní návrh na vstup nového účastníka 9/22 s. 285 
 
Újma na zdraví 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/22 s. 288 
 
Ukládání trestu 
Příliš přísné potrestání vychvalování teroristických útoků 9/22 s. 304 



 
Ukrajina 
56. Za bezpečnou zemi původu nelze označit pouze část území státu 10/22 s. 326 
Aktuality 3/22 s. 74 
Aktuality 4/22 s. 110 
Aktuality 6/22 s. 182 
Aktuální válečná situace na Ukrajině v judikatuře správních soudů z oblasti mezinárodní 

ochrany 5/22 s. 147 
Další aktuality ze Štrasburku: ESLP obnovil projednávání stížností proti Ukrajině 10/22 

s. 342 
Další aktuality ze Štrasburku: Mezistátní stížnost Ukrajiny na Rusko kvůli invazi 9/22 s. 305 
Reakce ESLP na válku na Ukrajině 4/22 s. 139 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/22 s. 329 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
 
Úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod 
Další aktuality ze Štrasburku: Osud stížností proti Rusku 5/22 s. 177 
Reakce ESLP na válku na Ukrajině 4/22 s. 139 
 
Únosy dětí mezinárodní 
Nucené navrácení dítěte z České republiky do USA 7–8/22 s. 267 
 
Uprchlíci 
Soudní přezkum neudělení azylu z důvodu ochrany národní bezpečnosti 11–12/22 s. 389 
 
Usnesení opravné 
67. Náležitosti mezitímního rozhodnutí o vyvlastnění 11–12/22 s. 386 
 
Ustanovení přechodná 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/22 s. 18 
 
Ušlý zisk 
Pojem nápadné nedbalosti 9/22 s. 305 
 
Utajované skutečnosti 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/22 s. 201 
 
Územní plán 
3. Přezkum opatření obecné povahy 1/22 s. 23 
39. Počátek běhu promlčecí lhůty k uplatnění nároku na náhradu za změnu v území 7–8/22 

s. 238 
 
Územní plánování 
11. Zohlednění možnosti budoucího zhodnocení nemovitosti změnou územně plánovací 

dokumentace při oceňování vyvlastňované nemovitosti 3/22 s. 86 
 
Územní samosprávné celky 
23. Poskytnutí přiměřeného prostoru pro uveřejnění sdělení zastupitele 5/22 s. 158 
 
Uznávání a výkon cizích soudních rozhodnutí 



52. Uznání cizího rozhodnutí o osvojení registrovanými partnery 10/22 s. 319 
Soudní příslušnost u žalob na vydání bezdůvodného obohacení 2/22 s. 64 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/22 s. 189 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
Vzájemné uznávání peněžitých trestů a pokut 1/22 s. 26 
 
Uznávání vzdělání 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/22 s. 132 
 
Užívání bytu 
34. Rozhodnutí o časově neomezeném užívání bytové jednotky tvořící součást společného 

jmění manželů třetí osobou jako nikoliv běžná záležitost 7–8/22 s. 226 
Aktuality 11–12/22 s. 346 
 
Užívání věci 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/22 s. 160 
 
Válka 
Aktuální válečná situace na Ukrajině v judikatuře správních soudů z oblasti mezinárodní 

ochrany 5/22 s. 147 
 
Vázanost právním názorem 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/22 s. 329 
 
Vázanost rozhodnutím soudu 
Prejudicialita 3/22 s. 105 
 
Vázanost soudu návrhem 
Posudzovanie žalobného návrhu súdom v sporovom konaní 3/22 s. 80 
 
Vazba předávací 
Nepřiměřená délka vydávací vazby 4/22 s. 141 
 
Včasnost žaloby 
57. Posuzování včasnosti správní žaloby v době mimořádných epidemiologických opatření 

10/22 s. 328 
 
Věcná břemena 
33. Předpoklady povolení nezbytné cesty 7–8/22 s. 224 
 
Veřejná funkce 
Zveřejnění přepisu telefonické komunikace premiéra 9/22 s. 304 
 
Veřejná prostranství 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/22 s. 84 
 
Veřejný pořádek 
Veřejný pořádek jako důvod pro zajištění cizince: Covid-19 jako výzva (nejen) pro české 

správní soudnictví 3/22 s. 75 
 



Veřejný zájem 
50. Veřejný zájem jako podmínka vyvlastnění nebo nuceného omezení vlastnického práva 

10/22 s. 315 
Přetrvávající společenský význam historické informace a právo pachatele být zapomenut 6/22 

s. 210 
 
Vězeňství 
Pozitivní povinnost státu zajistit ochranu proti šikaně na pracovišti 1/22 s. 32 
Právo vězně přechovávat lechtivé materiály 10/22 s. 341 
 
Vietnam 
14. Humanitární azyl 3/22 s. 96 
 
Víno 
Prokazování kvality dovezeného vína 6/22 s. 209 
 
Víza 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/22 s. 132 
 
Vklad do katastru nemovitostí 
13. Vznik vlastnického práva příklepem a vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

3/22 s. 94 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2021 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/22 s. 39 
 
Vkladní knížka 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/22 s. 89 
 
Vodní díla 
Judikatura NS: Náhrada za omezení vlastnického práva k pozemku, na kterém je vodní dílo 

6/22 s. 183 
 
Vojáci z povolání 
Aktuality 3/22 s. 74 
 
Volba prezidenta 
Přetrvávající společenský význam historické informace a právo pachatele být zapomenut 6/22 

s. 210 
 
Volby 
Další aktuality ze Štrasburku: Zveřejněna další dvě poradní stanoviska 6/22 s. 213 
 
Volby do Poslanecké sněmovny 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/22 s. 256 
 
Volby do Senátu 
Aktuality 10/22 s. 310 
 
Volby do zastupitelstev obcí 
Aktuality 10/22 s. 310 



 
Volný pohyb osob 
Uznávání rodičovství párů stejného pohlaví 2/22 s. 62 
 
Vozidla motorová 
66. Posuzování žádostí o příspěvek pro osoby se zdravotním postižením na zvláštní pomůcku 

– motorové vozidlo 11–12/22 s. 383 
Dieselgate znovu před ESD 10/22 s. 334 
 
Výdaje vynaložené na dosažení, zajištění a udržení příjmů 
49. Důkazní břemeno u daňově uznatelných nákladů 9/22 s. 294 
 
Vydání k trestnímu stíhání do ciziny 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/22 s. 132 
 
Vydání věci v restituci 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/22 s. 189 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/22 s. 89 
 
Vyhlášky obcí 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 47 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/22 s. 84 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/22 s. 387 
 
Vyhoštění správní 
Veřejný pořádek jako důvod pro zajištění cizince: Covid-19 jako výzva (nejen) pro české 

správní soudnictví 3/22 s. 75 
 
Výchova dítěte 
8. Nárok na vdovský důchod pěstouna 2/22 s. 53 
Konflikt mezi náboženskými preferencemi rodičů 7–8/22 s. 268 
 
Výklad právních předpisů 
48. Nespolehlivost řidiče taxislužby 9/22 s. 293 
 
Výklad právních úkonů 
64. Použitelnost judikatury k zajištění pohledávek vznikajících v určité době 11–12/22 s. 372 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/22 s. 316 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/22 s. 282 
 
Vyklizení nemovitosti 
Pojem nápadné nedbalosti 9/22 s. 305 
 
Výkon rozhodnutí prodejem nemovitosti 
28. Náklady exekuce stanovené v rozvrhovém usnesení 6/22 s. 193 
46. Realizace rozhodnutí o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví prodejem věci 9/22 s. 285 
 
Výkon rozhodnutí přikázáním pohledávky 
22. Postižitelnost pohledávky povinného na vrácení vymoženého plnění 5/22 s. 158 
 



Výkon rozhodnutí srážkami ze mzdy 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
 
Výkon trestu odnětí svobody 
Právo vězně přechovávat lechtivé materiály 10/22 s. 341 
 
Vykonatelnost rozhodnutí 
Prejudicialita 3/22 s. 105 
 
Vypořádání podílového spoluvlastnictví 
16. Dělitelnost pozemku v řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví. 

Konkurence žaloby na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví a žaloby na oddělení ze 
spoluvlastnictví 4/22 s. 124 

36. Informační činnost soudu v řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 
(vypořádání společného jmění manželů) při nesprávném zápisu vlastnického práva v 
katastru nemovitostí 7–8/22 s. 229 

46. Realizace rozhodnutí o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví prodejem věci 9/22 s. 285 
Náhrada nákladů řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 10/22 s. 311 
 
Vypořádání společného jmění manželů 
Aktuální judikatura NS v oblasti společného jmění manželů (vybrané otázky) 7–8/22 s. 219 
 
Výpověď z pracovního poměru 
30. Povinnost navrhnout zaměstnanci změnu jeho dalšího pracovního zařazení 6/22 s. 196 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/22 s. 288 
 
Výprosa 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/22 s. 89 
 
Výstavba 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/22 s. 189 
 
Vyšetřování trestných činů 
10. Právo na účinné vyšetřování plynoucí z práva na život 3/22 s. 82 
 
Vyvlastnění 
50. Veřejný zájem jako podmínka vyvlastnění nebo nuceného omezení vlastnického práva 

10/22 s. 315 
67. Náležitosti mezitímního rozhodnutí o vyvlastnění 11–12/22 s. 386 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/22 s. 189 
 
Významná tržní síla 
Aktuality 4/22 s. 110 
 
Výživné dítěte nezletilého 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 
 
Vztahy pracovněprávní 
Ředitel společnosti jako zaměstnanec 7–8/22 s. 262 
Vzájemné zavinění na vzniku škody při zaměstnávání mladistvé osoby při žentouru 2/22 s. 70 



 
Zadávání veřejných zakázek 
Judikatura ESD: Odpovědné zadávání veřejných zakázek optikou aktuální unijní právní 

úpravy 11–12/22 s. 352 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/22 s. 10 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/22 s. 329 
 
Zadržení podezřelého 
Vyšetřování a odpovědnost policie za pád zadržené osoby z okna 11–12/22 s. 396 
 
Zahájení řízení správního 
Nezákonný zásah v aktuální judikatuře správních soudů 4/22 s. 111 
Právo na zahájení řízení z moci úřední aneb role podnětu a správního soudnictví před 

rozsudkem ve věci Žaves a po něm 9/22 s. 275 
 
Zájem dítěte 
26. Rozhodování o střídavé péči 6/22 s. 187 
43. Přechodný pobyt rodinného příslušníka občana EU 7–8/22 s. 254 
59. Podmínky pro odnětí dítěte z péče rodičů a jeho svěření do pěstounské péče 11–12/22 

s. 362 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/22 s. 316 
 
Zájezd 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/22 s. 377 
 
Zajištění cizinců 
Veřejný pořádek jako důvod pro zajištění cizince: Covid-19 jako výzva (nejen) pro české 

správní soudnictví 3/22 s. 75 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/22 s. 316 
Zacházení s nezletilými migranty 10/22 s. 341a 
 
Zajištění osoby 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/22 s. 57 
 
Zajištění věci v trestním řízení 
Průtahy při vrácení majetku zajištěného v trestním řízení 5/22 s. 177 
 
Zajištění závazku 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/22 s. 18 
 
Zákaz diskriminace 
5. Odškodnění za pracovní úraz 2/22 s. 45 
 
Zákaz shromáždění 
Zákaz shromažďování během první vlny pandemie covid-19 5/22 s. 174 
 
Záloha 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/22 s. 282 
 
Zaměstnanci vedoucí 



30. Povinnost navrhnout zaměstnanci změnu jeho dalšího pracovního zařazení 6/22 s. 196 
 
Zánik manželství 
Aktuální judikatura NS v oblasti společného jmění manželů (vybrané otázky) 7–8/22 s. 219 
 
Zánik věcného břemene 
67. Náležitosti mezitímního rozhodnutí o vyvlastnění 11–12/22 s. 386 
 
Zápis do katastru nemovitostí 
12. Změna závazku z kupní smlouvy po zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

3/22 s. 87 
36. Informační činnost soudu v řízení o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 

(vypořádání společného jmění manželů) při nesprávném zápisu vlastnického práva v 
katastru nemovitostí 7–8/22 s. 229 

 
Zápis do obchodního rejstříku 
35. Souhlas s umístěním sídla společnosti s ručením omezeným v nemovitosti ve společném 

jmění manželů jako záležitost týkající se společného jmění 7–8/22 s. 228 
 
Zásada ochrany slabší strany 
61. Vliv poškození práv spotřebitele v nalézacím řízení na exekuci 11–12/22 s. 368 
 
Zásada proporcionality 
51. Nemravné plnění a zastavení exekuce 10/22 s. 318 
 
Zastavení exekuce 
51. Nemravné plnění a zastavení exekuce 10/22 s. 318 
60. Zastavení exekuce po jejím skončení vymožením, pozdější návrh na zastavení exekuce 

podle § 268 odst. 1 písm. h) OSŘ a překážka věci rozhodnuté 11–12/22 s. 366 
Aktuality 9/22 s. 274 
Náklady exekutora vůči státu při zastavení bagatelní exekuce 9/22 s. 280 
 
Zastavení trestního stíhání 
10. Právo na účinné vyšetřování plynoucí z práva na život 3/22 s. 82 
 
Zastavení výkonu rozhodnutí 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2021 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/22 s. 39 
 
Zástavní právo 
64. Použitelnost judikatury k zajištění pohledávek vznikajících v určité době 11–12/22 s. 372 
 
Zastupitelstvo 
23. Poskytnutí přiměřeného prostoru pro uveřejnění sdělení zastupitele 5/22 s. 158 
 
Zastupitelstvo obce 
32. K (účelové) rezignaci starosty a zastupitelů mimo zasedání zastupitelstva obce 6/22 s. 199 
 
Zastupování obchodních společností 
29. Ustanovení procesního opatrovníka v případě společnické žaloby. Střet zájmů 6/22 s. 194 



 
Zastupování v daňovém řízení 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/22 s. 246 
 
Závaznost rozhodnutí soudu civilního 
Prejudicialita 3/22 s. 105 
 
Záznam telefonického hovoru 
Zveřejnění přepisu telefonické komunikace premiéra 9/22 s. 304 
 
Záznam úřední 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/22 s. 18 
 
Zbavení rodičovské odpovědnosti 
Česká matka neuspěla se stížností brojící proti odebrání dětí v Norsku 3/22 s. 104a 
 
Zdraví 
Odpovědnost státu za smrt žáka ve třídě ponechané během vyučování bez dozoru 1/22 s. 30 
 
Zdravotnictví 
Povinnosti státu v souvislosti s úmrtím osoby účastnící se klinické zkoušky nového léku 

10/22 s. 339 
 
Zjištění totožnosti 
1. Náležitosti výzvy k prokázání totožnosti dle § 63 odst. 2 písm. l) PolČR 1/22 s. 8 
 
Zločiny válečné 
14. Humanitární azyl 3/22 s. 96 
 
Zmatečnost řízení 
67. Náležitosti mezitímního rozhodnutí o vyvlastnění 11–12/22 s. 386 
 
Zmatečnost řízení civilního 
Iudicium duplex 5/22 s. 178 
 
Změna účastníka řízení 
Kdo se může odvolat do usnesení o změně účastníků podle § 107a OSŘ? 4/22 s. 118 
 
Změna závazku 
12. Změna závazku z kupní smlouvy po zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

3/22 s. 87 
 
Zneužití práva 
32. K (účelové) rezignaci starosty a zastupitelů mimo zasedání zastupitelstva obce 6/22 s. 199 
6. Návrh na provedení důkazního prostředku jako zneužití procesního práva 2/22 s. 51 
 
Zneužití pravomoci úřední osoby 
10. Právo na účinné vyšetřování plynoucí z práva na život 3/22 s. 82 
 
Zpráva o vztazích 



Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/22 s. 288 
 
Zprostředkování zaměstnání 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/22 s. 84 
 
Zrušení opatření obecné povahy 
3. Přezkum opatření obecné povahy 1/22 s. 23 
 
Zrušení podílového spoluvlastnictví 
46. Realizace rozhodnutí o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví prodejem věci 9/22 s. 285 
Iudicium duplex 5/22 s. 178 
Náhrada nákladů řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 10/22 s. 311 
 
Zrušení věcného břemena 
37. Formulace žalobního návrhu v případě promlčení služebnosti k nemovité věci zapsané do 

katastru nemovitostí 7–8/22 s. 233 
 
Ztížení společenského uplatnění 
53. Povaha bolesti a promlčení nároků z jednotlivých ataků 10/22 s. 321 
 
Zvýšení základního kapitálu 
Zakladatel CK Fischer neuspěl se stížností na „rozředění“ svého obchodního podílu 4/22 

s. 142 
 
Žaloba odpůrčí 
17. Bezdůvodné obohacení při uspokojení věřitelovy pohledávky odpůrcem 4/22 s. 126 
 
Žaloba pro zmatečnost 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/22 s. 364 
 
Žaloba proti nezákonnému zásahu správního orgánu 
32. K (účelové) rezignaci starosty a zastupitelů mimo zasedání zastupitelstva obce 6/22 s. 199 
Nezákonný zásah v aktuální judikatuře správních soudů 4/22 s. 111 
Právo na zahájení řízení z moci úřední aneb role podnětu a správního soudnictví před 

rozsudkem ve věci Žaves a po něm 9/22 s. 275 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/22 s. 84 
 
Žaloba proti správnímu rozhodnutí 
4. Rozšíření žaloby proti správnímu rozhodnutí o nové žalobní body 1/22 s. 24 
Nezákonný zásah v aktuální judikatuře správních soudů 4/22 s. 111 
 
Žaloba správní 
57. Posuzování včasnosti správní žaloby v době mimořádných epidemiologických opatření 

10/22 s. 328 
 
Žaloba určovací 
Prejudicialita 3/22 s. 105 
 
Žaloba z bezdůvodného obohacení 
Soudní příslušnost u žalob na vydání bezdůvodného obohacení 2/22 s. 64 



 
Žalobní body 
4. Rozšíření žaloby proti správnímu rozhodnutí o nové žalobní body 1/22 s. 24 
 
Žalobní návrh 
Posudzovanie žalobného návrhu súdom v sporovom konaní 3/22 s. 80 
 
Žena 
Diskriminace žen pracujících v domácnosti 4/22 s. 137 
 
IV. Rejstřík právních předpisů 
 
946/1811 Sb. zák. soud. 
§ 364 6/22 s. 214,  
§ 472 10/22 s. 342,  
§ 474 10/22 s. 342,  
§ 480 10/22 s. 342,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 830 5/22 s. 178,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 843 5/22 s. 178,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1297 9/22 s. 305,  
§ 1304 2/22 s. 70,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1323 11–12/22 s. 397,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1324 9/22 s. 305,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1331 9/22 s. 305,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 1332 11–12/22 s. 397 
 
113/1895 Ř. z. 
§ 86 4/22 s. 142,  
§ 240 5/22 s. 178,  
§ 411 3/22 s. 105,  
§ 482 5/22 s. 178 
 
50/1923 Sb. 
§ 11 7–8/22 s. 268,  
§ 39 7–8/22 s. 268 
 
69/1951 Sb. 
§ 8 3/22 s. 82 
 
70/1951 Sb. 
§ 1 3/22 s. 82 
 
140/1961 Sb. 
§ 67a 3/22 s. 82,  
§ 103 7–8/22 s. 268,  
§ 201 5/22 s. 156,  
§ 224 5/22 s. 156 
 
141/1961 Sb. 
§ 105 3/22 s. 82,  



§ 154 5/22 s. 154,  
§ 172 3/22 s. 82,  
§ 174a 3/22 s. 82,  
§ 229 5/22 s. 154 
 
94/1963 Sb. 
§ 33 2/22 s. 53 
 
99/1963 Sb. 
§ 1 7–8/22 s. 229,  
§ 5 7–8/22 s. 229,  
§ 5 11–12/22 s. 364,  
§ 7 2/22 s. 39,  
§ 21 6/22 s. 194,  
§ 29 6/22 s. 194,  
§ 32 6/22 s. 194,  
§ 42 3/22 s. 80,  
§ 42 9/22 s. 285,  
§ 43 3/22 s. 80,  
§ 53 4/22 s. 142,  
§ 75b 11–12/22 s. 364,  
§ 76 7–8/22 s. 243,  
§ 87 1/22 s. 18,  
§ 92 4/22 s. 118,  
§ 97 4/22 s. 124,  
§ 98 4/22 s. 124,  
§ 107a 2/22 s. 39,  
§ 107a 4/22 s. 118,  
§ 107a 9/22 s. 285,  
§ 118a 7–8/22 s. 243,  
§ 118b 1/22 s. 18,  
§ 120 2/22 s. 51,  
§ 122 2/22 s. 51,  
§ 125 2/22 s. 51,  
§ 132 2/22 s. 51,  
§ 136 9/22 s. 282,  
§ 142 1/22 s. 10,  
§ 142 5/22 s. 178,  
§ 142 6/22 s. 189,  
§ 142 10/22 s. 311,  
§ 143 10/22 s. 311,  
§ 146 1/22 s. 10,  
§ 150 4/22 s. 122,  
§ 159a 4/22 s. 126,  
§ 159a 11–12/22 s. 366,  
§ 161 3/22 s. 105,  
§ 166 4/22 s. 124,  
§ 171 3/22 s. 105,  
§ 176 7–8/22 s. 243,  
§ 178 7–8/22 s. 243,  



§ 205 1/22 s. 18,  
§ 205a 7–8/22 s. 243,  
§ 229 11–12/22 s. 364,  
§ 238 4/22 s. 142,  
§ 238 7–8/22 s. 243,  
§ 262b 6/22 s. 192,  
§ 262b 11–12/22 s. 369,  
§ 268 2/22 s. 39,  
§ 268 5/22 s. 156,  
§ 268 10/22 s. 318,  
§ 268 11–12/22 s. 366,  
§ 268 11–12/22 s. 368,  
§ 268 11–12/22 s. 369,  
§ 278 11–12/22 s. 377,  
§ 312 5/22 s. 158,  
§ 336k 5/22 s. 160,  
§ 336k 11–12/22 s. 370,  
§ 336l 3/22 s. 94,  
§ 337c 6/22 s. 193,  
§ 348 6/22 s. 193,  
§ 348 9/22 s. 285 
 
40/1964 Sb. 
§ 13 2/22 s. 42,  
§ 42a 4/22 s. 126,  
§ 100 11–12/22 s. 369,  
§ 106 10/22 s. 321,  
§ 107 7–8/22 s. 245,  
§ 110 11–12/22 s. 369,  
§ 120 7–8/22 s. 229,  
§ 143 7–8/22 s. 219,  
§ 155 11–12/22 s. 372,  
§ 420 10/22 s. 321,  
§ 449 5/22 s. 160,  
§ 449 11–12/22 s. 377,  
§ 451 4/22 s. 126,  
§ 454 4/22 s. 126,  
§ 456 4/22 s. 126,  
§ 516 3/22 s. 87,  
§ 529 9/22 s. 288,  
§ 570 3/22 s. 87,  
§ 588 3/22 s. 87 
 
65/1965 Sb. 
§ 205d 10/22 s. 325 
 
36/1967 Sb. 
§ 11 3/22 s. 82 
 
2/1969 Sb. 



§ 12 10/22 s. 329 
 
11/1975 Sb. 
čl. 23 11–12/22 s. 377,  
čl. 28 2/22 s. 39 
 
50/1976 Sb. 
§ 108 5/22 s. 177 
 
120/1976 Sb. 
čl. 6 3/22 s. 82,  
čl. 12 3/22 s. 82 
 
20/1987 Sb. 
§ 8 6/22 s. 201 
 
84/1990 Sb. 
§ 1 7–8/22 s. 268 
 
119/1990 Sb. 
§ 2 5/22 s. 154 
 
403/1990 Sb. 
§ 10 6/22 s. 189 
 
104/1991 Sb. 
čl. 3 6/22 s. 187,  
čl. 3 10/22 s. 316,  
čl. 3 11–12/22 s. 362 
 
229/1991 Sb. 
§ 11a 9/22 s. 282,  
§ 16 3/22 s. 89,  
§ 29 2/22 s. 47 
 
328/1991 Sb. 
§ 14 3/22 s. 94,  
§ 44 5/22 s. 160 
 
451/1991 Sb. 
o 11–12/22 s. 346 
 
513/1991 Sb. 
§ 131 4/22 s. 142,  
§ 391 11–12/22 s. 369,  
§ 408 5/22 s. 160,  
§ 408 11–12/22 s. 369 
 
114/1992 Sb. 
§ 57 7–8/22 s. 256,  



§ 58 10/22 s. 315 
 
209/1992 Sb. 
pt. 1 čl. 1 4/22 s. 142,  
pt. 1 čl. 1 5/22 s. 177,  
pt. 1 čl. 1 6/22 s. 213,  
o 9/22 s. 305,  
pt. 4 čl. 3 11–12/22 s. 393,  
o 11–12/22 s. 396,  
čl. 2 1/22 s. 30,  
čl. 2 3/22 s. 82,  
čl. 2 10/22 s. 339,  
čl. 2 11–12/22 s. 396,  
čl. 3 4/22 s. 132,  
čl. 3 5/22 s. 147,  
čl. 3 5/22 s. 151,  
čl. 3 10/22 s. 341a,  
čl. 5 3/22 s. 75,  
čl. 5 4/22 s. 141,  
čl. 6 2/22 s. 69,  
čl. 6 4/22 s. 120,  
čl. 6 4/22 s. 142,  
čl. 6 9/22 s. 282,  
čl. 6 9/22 s. 301,  
čl. 7 6/22 s. 213,  
čl. 8 1/22 s. 32,  
čl. 8 2/22 s. 45,  
čl. 8 3/22 s. 104a,  
čl. 8 4/22 s. 141a,  
čl. 8 5/22 s. 151,  
čl. 8 6/22 s. 210,  
čl. 8 7–8/22 s. 254,  
čl. 8 7–8/22 s. 265,  
čl. 8 7–8/22 s. 267,  
čl. 8 7–8/22 s. 268,  
čl. 8 9/22 s. 304,  
čl. 8 10/22 s. 341,  
čl. 8 10/22 s. 341a,  
čl. 8 11–12/22 s. 362,  
čl. 9 7–8/22 s. 268,  
čl. 9 11–12/22 s. 396,  
čl. 10 1/22 s. 33,  
čl. 10 2/22 s. 66,  
čl. 10 3/22 s. 104,  
čl. 10 4/22 s. 139,  
čl. 10 4/22 s. 140,  
čl. 10 6/22 s. 210,  
čl. 10 6/22 s. 213,  
čl. 10 7–8/22 s. 265,  
čl. 10 9/22 s. 304,  



čl. 10 11–12/22 s. 360,  
čl. 10 11–12/22 s. 396,  
čl. 11 1/22 s. 8,  
čl. 11 5/22 s. 174,  
čl. 13 10/22 s. 341a,  
čl. 14 3/22 s. 102,  
čl. 14 7–8/22 s. 268,  
čl. 35 2/22 s. 69,  
čl. 37 6/22 s. 189,  
čl. 58 4/22 s. 139,  
čl. 58 5/22 s. 177,  
čl. 59 5/22 s. 177 
 
338/1992 Sb. 
§ 4 2/22 s. 57 
 
358/1992 Sb. 
§ 35l 6/22 s. 192 
 
586/1992 Sb. 
§ 4 11–12/22 s. 387,  
§ 24 9/22 s. 294 
 
592/1992 Sb. 
§ 3c 9/22 s. 274 
 
634/1992 Sb. 
o 11–12/22 s. 346 
 
1/1993 Sb. 
o 9/22 s. 274,  
čl. 27 4/22 s. 120,  
čl. 95 2/22 s. 45 
 
2/1993 Sb. 
čl. 1 2/22 s. 45,  
čl. 3 5/22 s. 151,  
čl. 6 3/22 s. 82,  
čl. 7 2/22 s. 45,  
čl. 7 5/22 s. 151,  
čl. 10 1/22 s. 8,  
čl. 10 11–12/22 s. 362,  
čl.  11 3/22 s. 86,  
čl. 11 6/22 s. 183,  
čl. 11 7–8/22 s. 238,  
čl. 11 7–8/22 s. 243,  
čl. 11 10/22 s. 315,  
čl. 15 11–12/22 s. 360,  
čl. 17 11–12/22 s. 360,  
čl. 19 1/22 s. 8,  



čl. 26 10/22 s. 315,  
čl. 31 6/22 s. 189,  
čl. 32 6/22 s. 187,  
čl. 32 9/22 s. 274,  
čl. 32 11–12/22 s. 362,  
čl. 36 1/22 s. 8,  
čl. 36 1/22 s. 23,  
čl. 36 3/22 s. 82,  
čl. 36 6/22 s. 187,  
čl. 36 7–8/22 s. 243,  
čl. 36 9/22 s. 281,  
čl. 36 9/22 s. 282,  
čl. 36 11–12/22 s. 362,  
čl. 36 11–12/22 s. 364,  
čl. 37 9/22 s. 282 
 
125/1993 Sb. 
§ 10 10/22 s. 325 
 
198/1993 Sb. 
§ 5 3/22 s. 82 
 
72/1994 Sb. 
§ 5 11–12/22 s. 386 
 
111/1994 Sb. 
§ 9 9/22 s. 293,  
§ 21c 9/22 s. 293,  
§ 21d 9/22 s. 293,  
§ 34e 9/22 s. 293 
 
40/1995 Sb. 
§ 8a 2/22 s. 57,  
§ 8a 7–8/22 s. 256 
 
90/1995 Sb. 
§ 13 4/22 s. 120,  
§ 15 4/22 s. 120 
 
117/1995 Sb. 
§ 24a 2/22 s. 38 
 
155/1995 Sb. 
§ 50 2/22 s. 53 
 
236/1995 Sb. 
§ 4 2/22 s. 38 
 
247/1995 Sb. 
§ 48 7–8/22 s. 256 



 
85/1996 Sb. 
§ 37 6/22 s. 201 
 
177/1996 Sb. 
§ 8 11–12/22 s. 364,  
§ 9 4/22 s. 122,  
§ 9 5/22 s. 160,  
§ 12a 9/22 s. 282 
 
13/1997 Sb. 
§ 18m 7–8/22 s. 218,  
§ 26 7–8/22 s. 246 
 
48/1997 Sb. 
§ 2 4/22 s. 132 
 
201/1997 Sb. 
§ 3a 2/22 s. 38 
 
252/1997 Sb. 
§ 3g 10/22 s. 329 
 
82/1998 Sb. 
§ 4 2/22 s. 47 
 
106/1999 Sb. 
§ 2a 9/22 s. 274,  
§ 16 11–12/22 s. 387 
 
166/1999 Sb. 
§ 4 9/22 s. 274 
 
168/1999 Sb. 
§ 2 9/22 s. 288,  
§ 16 2/22 s. 55 
 
325/1999 Sb. 
§ 12 3/22 s. 96,  
§ 12 7–8/22 s. 256,  
§ 14 3/22 s. 96,  
§ 15 4/22 s. 132,  
§ 15a 3/22 s. 96,  
§ 16 5/22 s. 147,  
§ 16 10/22 s. 326,  
§ 27 4/22 s. 141 
 
326/1999 Sb. 
§ 15a 7–8/22 s. 254,  
§ 33 6/22 s. 201,  



§ 47 5/22 s. 168,  
§ 68 5/22 s. 168,  
§ 87b 6/22 s. 198,  
§ 87e 7–8/22 s. 254,  
§ 119 3/22 s. 75,  
§ 124 3/22 s. 75,  
§ 129a 10/22 s. 316,  
§ 169m 10/22 s. 329,  
§ 174a 7–8/22 s. 254,  
§ 179 11–12/22 s. 387 
 
26/2000 Sb. 
§ 22 9/22 s. 285 
 
46/2000 Sb. 
§ 4a 5/22 s. 158 
 
121/2000 Sb. 
o 11–12/22 s. 346,  
§ 2 5/22 s. 160,  
§ 32 11–12/22 s. 377,  
§ 61 11–12/22 s. 377 
 
128/2000 Sb. 
§ 90 6/22 s. 199,  
§ 107 6/22 s. 199 
 
133/2000 Sb. 
§ 13 4/22 s. 110,  
§ 13 5/22 s. 151,  
§ 13 7–8/22 s. 245,  
§ 17 5/22 s. 151 
 
218/2000 Sb. 
§ 14 11–12/22 s. 347,  
§ 44a 11–12/22 s. 347 
 
219/2000 Sb. 
§ 60a 5/22 s. 160 
 
227/2000 Sb. 
§ 2 5/22 s. 166 
 
245/2000 Sb. 
§ 4 5/22 s. 146 
 
258/2000 Sb. 
§ 69 2/22 s. 57 
 
361/2000 Sb. 



§ 8a 1/22 s. 10,  
§ 60a 2/22 s. 47,  
§ 123e 4/22 s. 132,  
§ 125c 2/22 s. 55 
 
458/2000 Sb. 
o 6/22 s. 182,  
§ 3 10/22 s. 315,  
§ 19d 10/22 s. 310,  
§ 60c 7–8/22 s. 218 
 
56/2001 Sb. 
o 11–12/22 s. 346,  
§ 8a 1/22 s. 2 
 
120/2001 Sb. 
§ 36 9/22 s. 285,  
§ 36 11–12/22 s. 369,  
§ 37 9/22 s. 285,  
§ 37 11–12/22 s. 369,  
§ 42 6/22 s. 192,  
§ 42 11–12/22 s. 369,  
§ 46 11–12/22 s. 366,  
§ 47 11–12/22 s. 369,  
§ 51 11–12/22 s. 366,  
§ 52 9/22 s. 285,  
§ 55a 2/22 s. 52,  
§ 58 11–12/22 s. 369,  
§ 65 5/22 s. 158,  
§ 66 6/22 s. 193,  
§ 76 2/22 s. 39,  
§ 76 9/22 s. 285,  
§ 76 11–12/22 s. 370,  
§ 87 6/22 s. 193,  
§ 88 2/22 s. 52,  
§ 88 6/22 s. 193 
 
143/2001 Sb. 
§ 21f 7–8/22 s. 256 
 
254/2001 Sb. 
§ 50 6/22 s. 183,  
§ 59a 6/22 s. 183,  
§ 126 6/22 s. 183 
 
330/2001 Sb. 
§ 5 2/22 s. 52,  
§ 7 11–12/22 s. 364,  
§ 11 4/22 s. 122,  
§ 13 2/22 s. 52,  



§ 13 9/22 s. 280 
 
491/2001 Sb. 
§ 55 6/22 s. 199 
 
6/2002 Sb. 
§ 7 1/22 s. 2 
 
7/2002 Sb. 
§ 4b 9/22 s. 301 
 
150/2002 Sb. 
§ 34 2/22 s. 47,  
§ 40 10/22 s. 328,  
§ 46 10/22 s. 328,  
§ 65 4/22 s. 111,  
§ 65 9/22 s. 281,  
§ 71 1/22 s. 24,  
§ 72 10/22 s. 328,  
§ 75 5/22 s. 147,  
§ 75 11–12/22 s. 387,  
§ 76 11–12/22 s. 383,  
§ 82 3/22 s. 84,  
§ 82 4/22 s. 111,  
§ 82 9/22 s. 275,  
§ 82 9/22 s. 281,  
§ 85 4/22 s. 111,  
§ 90 7–8/22 s. 256,  
§ 101a 1/22 s. 23,  
§ 101a 9/22 s. 281,  
§ 101b 1/22 s. 23,  
§ 109 5/22 s. 147 
 
123/2003 Sb. m. s. 
o 1/22 s. 15 
 
353/2003 Sb. 
§ 48 10/22 s. 310 
 
361/2003 Sb. 
§ 42 6/22 s. 201,  
§ 77 6/22 s. 201 
 
235/2004 Sb. 
§ 72 10/22 s. 329 
 
435/2004 Sb. 
§ 60b 3/22 s. 84 
 
499/2004 Sb. 



§ 11 7–8/22 s. 256 
 
500/2004 Sb. 
§ 2 7–8/22 s. 252,  
§ 2 11–12/22 s. 347,  
§ 3 7–8/22 s. 252,  
§ 23 6/22 s. 198,  
§ 24 6/22 s. 198,  
§ 39 7–8/22 s. 252,  
§ 41 6/22 s. 198,  
§ 42 9/22 s. 275,  
§ 57 7–8/22 s. 252,  
§ 64 3/22 s. 94,  
§ 68 11–12/22 s. 383,  
§ 70 11–12/22 s. 386,  
§ 77 11–12/22 s. 386,  
§ 80 9/22 s. 275,  
§ 84 4/22 s. 128,  
§ 100 2/22 s. 55,  
§ 140 11–12/22 s. 387 
 
69/2006 Sb. 
o 9/22 s. 274 
 
111/2006 Sb. 
§ 51a 1/22 s. 2 
 
159/2006 Sb. 
o 6/22 s. 182,  
§ 13 7–8/22 s. 218 
 
182/2006 Sb. 
§ 108 9/22 s. 282,  
§ 165 11–12/22 s. 377,  
§ 169 9/22 s. 288,  
§ 298 5/22 s. 160,  
§ 356 9/22 s. 288,  
§ 398a 5/22 s. 160,  
§ 414 5/22 s. 156,  
§ 415 5/22 s. 156,  
§ 416 5/22 s. 156 
 
183/2006 Sb. 
§ 38 10/22 s. 329,  
§ 79 4/22 s. 128,  
§ 82 1/22 s. 3,  
§ 82 5/22 s. 160,  
§ 90 4/22 s. 128,  
§ 92 1/22 s. 3,  
§ 102 7–8/22 s. 238,  



§ 108 10/22 s. 322,  
§ 111 7–8/22 s. 252,  
§ 114 7–8/22 s. 252,  
§ 115 4/22 s. 128,  
§ 118 10/22 s. 322,  
§ 129 7–8/22 s. 252,  
§ 129 9/22 s. 275,  
§ 170 11–12/22 s. 386 
 
184/2006 Sb. 
§ 4 10/22 s. 315,  
§ 4 11–12/22 s. 386,  
§ 6 11–12/22 s. 386,  
§ 10 3/22 s. 86,  
§ 20 3/22 s. 86,  
§ 24 11–12/22 s. 386 
 
262/2006 Sb. 
§ 52 6/22 s. 196,  
§ 73a 6/22 s. 196,  
§ 110 3/22 s. 89,  
§ 257 4/22 s. 122,  
§ 271c 2/22 s. 45,  
§ 271s 2/22 s. 45,  
§ 346d 1/22 s. 18,  
§ 372 2/22 s. 45,  
§ 387 2/22 s. 45,  
§ 388 2/22 s. 45,  
§ 394 2/22 s. 45 
 
312/2006 Sb. 
§ 13 6/22 s. 201 
 
501/2006 Sb. 
§ 20 1/22 s. 3,  
§ 25 4/22 s. 128 
 
503/2006 Sb. 
§ 6 1/22 s. 3 
 
537/2006 Sb. 
§ 8 1/22 s. 2,  
§ 10a 2/22 s. 38 
 
361/2007 Sb. 
příloha 1 10/22 s. 310 
 
273/2008 Sb. 
§ 13 1/22 s. 8,  
§ 63 1/22 s. 8,  



§ 65 5/22 s. 154 
 
278/2008 Sb. 
příloha 4 10/22 s. 316 
 
40/2009 Sb. 
o 4/22 s. 110,  
§ 321 7–8/22 s. 218,  
§ 321a 7–8/22 s. 218,  
§ 329 3/22 s. 82 
 
280/2009 Sb. 
§ 43 9/22 s. 294,  
§ 71 5/22 s. 166,  
§ 74 5/22 s. 166,  
§ 86 9/22 s. 294,  
§ 92 9/22 s. 294,  
§ 98 9/22 s. 294,  
§ 106 4/22 s. 130,  
§ 114 9/22 s. 294,  
§ 124 7–8/22 s. 256,  
§ 147 9/22 s. 294,  
§ 148 2/22 s. 57,  
§ 155 4/22 s. 132,  
§ 160 2/22 s. 57,  
§ 194 4/22 s. 130,  
§ 194a 4/22 s. 130,  
§ 199 4/22 s. 130,  
§ 200 4/22 s. 130,  
§ 222 4/22 s. 130,  
§ 250 5/22 s. 166 
 
395/2009 Sb. 
o 4/22 s. 110 
 
416/2009 Sb. 
§ 2f 6/22 s. 189,  
§ 3 11–12/22 s. 386,  
§ 4a 6/22 s. 189,  
§ 4d 11–12/22 s. 386 
 
329/2011 Sb. 
příloha 1 11–12/22 s. 383,  
§ 9 11–12/22 s. 383 
 
373/2011 Sb. 
§ 21 5/22 s. 151,  
§ 22 7–8/22 s. 256 
 
89/2012 Sb. 



§ 3 5/22 s. 151,  
§ 4 9/22 s. 305,  
§ 29 5/22 s. 151,  
§ 81 2/22 s. 42,  
§ 81 10/22 s. 322,  
§ 81 11–12/22 s. 360,  
§ 82 2/22 s. 42,  
§ 82 11–12/22 s. 360,  
§ 506 7–8/22 s. 241,  
§ 556 11–12/22 s. 372,  
§ 586 7–8/22 s. 228,  
§ 589 4/22 s. 126,  
§ 597 4/22 s. 126,  
§ 597 9/22 s. 288,  
§ 611 7–8/22 s. 233,  
§ 618 7–8/22 s. 233,  
§ 619 7–8/22 s. 238,  
§ 619 11–12/22 s. 369,  
§ 620 10/22 s. 321,  
§ 629 7–8/22 s. 238,  
§ 629 10/22 s. 321,  
§ 633 7–8/22 s. 233,  
§ 636 10/22 s. 321,  
§ 655 10/22 s. 319,  
§ 710 7–8/22 s. 219,  
§ 713 7–8/22 s. 226,  
§ 714 7–8/22 s. 226,  
§ 714 7–8/22 s. 228,  
§ 719 6/22 s. 192,  
§ 727 6/22 s. 192,  
§ 737 7–8/22 s. 219,  
§ 742 11–12/22 s. 397,  
§ 768 7–8/22 s. 219,  
§ 776 7–8/22 s. 246,  
§ 800 10/22 s. 319,  
§ 885 2/22 s. 53,  
§ 892 7–8/22 s. 246,  
§ 907 6/22 s. 187,  
§ 909 6/22 s. 187,  
§ 927 10/22 s. 316,  
§ 958 11–12/22 s. 362,  
§ 959 11–12/22 s. 362,  
§ 960 11–12/22 s. 362,  
§ 965 2/22 s. 53,  
§ 980 7–8/22 s. 229,  
§ 980 7–8/22 s. 233,  
§ 984 7–8/22 s. 229,  
§ 988 3/22 s. 89,  
§ 993 7–8/22 s. 243,  
§ 994 7–8/22 s. 243,  



§ 1003 7–8/22 s. 243,  
§ 1007 6/22 s. 189,  
§ 1007 7–8/22 s. 243,  
§ 1013 6/22 s. 214,  
§ 1013 10/22 s. 322,  
§ 1023 7–8/22 s. 241,  
§ 1029 1/22 s. 34,  
§ 1029 7–8/22 s. 224,  
§ 1033 7–8/22 s. 224,  
§ 1042 10/22 s. 322,  
§ 1105 3/22 s. 94,  
§ 1124 7–8/22 s. 236,  
§ 1140 4/22 s. 124,  
§ 1140 10/22 s. 311,  
§ 1142 4/22 s. 124,  
§ 1143 4/22 s. 124,  
§ 1144 4/22 s. 124,  
§ 1147 9/22 s. 285,  
§ 1159 11–12/22 s. 386,  
§ 1168 3/22 s. 89,  
§ 1257 10/22 s. 342,  
§ 1299 7–8/22 s. 233,  
§ 1311 11–12/22 s. 372,  
§ 1312 11–12/22 s. 372,  
§ 1481 11–12/22 s. 377,  
§ 1901 3/22 s. 87,  
§ 1903 2/22 s. 39,  
§ 2221 3/22 s. 89,  
§ 2586 9/22 s. 287,  
§ 2610 9/22 s. 287,  
§ 2905 7–8/22 s. 246,  
§ 2910 10/22 s. 322,  
§ 2910 11–12/22 s. 377,  
§ 2918 2/22 s. 70,  
§ 2927 9/22 s. 288,  
§ 2950 5/22 s. 154,  
§ 2956 10/22 s. 322,  
§ 2958 10/22 s. 321,  
§ 2959 5/22 s. 160,  
§ 2959 9/22 s. 288,  
§ 2960 11–12/22 s. 377,  
§ 2971 9/22 s. 288,  
§ 2971 10/22 s. 322,  
§ 2971 11–12/22 s. 360,  
§ 2991 4/22 s. 126,  
§ 2991 9/22 s. 287,  
§ 2992 9/22 s. 287,  
§ 2994 5/22 s. 160,  
§ 3028 1/22 s. 18,  
§ 3056 1/22 s. 18,  



§ 3056 5/22 s. 160,  
§ 3059 7–8/22 s. 246 
 
90/2012 Sb. 
§ 89 11–12/22 s. 377,  
§ 157 6/22 s. 194 
 
91/2012 Sb. 
§ 15 11–12/22 s. 377,  
§ 63 10/22 s. 319 
 
428/2012 Sb. 
§ 8 3/22 s. 84 
 
45/2013 Sb. 
§ 30 6/22 s. 201 
 
67/2013 Sb. 
o 11–12/22 s. 346,  
§ 7 5/22 s. 160 
 
104/2013 Sb. 
§ 101 4/22 s. 141 
 
256/2013 Sb. 
§ 14 3/22 s. 94,  
§ 17 3/22 s. 94 
 
292/2013 Sb. 
§ 72 1/22 s. 10,  
§ 117 11–12/22 s. 370,  
§ 222 11–12/22 s. 370,  
§ 224 11–12/22 s. 370,  
§ 225 11–12/22 s. 370,  
§ 466 9/22 s. 288 
 
304/2013 Sb. 
§ 14 7–8/22 s. 228,  
§ 86 7–8/22 s. 228 
 
340/2013 Sb. 
§ 9 6/22 s. 201 
 
234/2014 Sb. 
o 6/22 s. 182,  
o 11–12/22 s. 346 
 
276/2015 Sb. 
§ 3 2/22 s. 45 
 



328/2015 Sb. 
§ 2 10/22 s. 326 
 
112/2016 Sb. 
o 4/22 s. 110 
 
134/2016 Sb. 
§ 37 11–12/22 s. 352,  
§ 38 11–12/22 s. 352,  
§ 63 10/22 s. 329,  
§ 116 11–12/22 s. 352,  
§ 257 1/22 s. 10 
 
186/2016 Sb. 
o 11–12/22 s. 387 
 
222/2016 Sb. 
o 7–8/22 s. 218 
 
223/2016 Sb. 
§ 1 2/22 s. 57 
 
250/2016 Sb. 
§ 32 11–12/22 s. 387 
 
297/2016 Sb. 
§ 6 1/22 s. 10 
 
187/2018 Sb. 
o 6/22 s. 182 
 
254/2019 Sb. 
§ 18 3/22 s. 82 
 
363/2019 Sb. 
čl. II 2/22 s. 47 
 
12/2020 Sb. 
§ 6 7–8/22 s. 218 
 
77/2020 ÚD 
o 3/22 s. 75 
 
83/2020 ÚD 
o 3/22 s. 75 
 
104/2020 ÚD 
o 3/22 s. 75 
 
191/2020 Sb. 



§ 3 10/22 s. 328 
 
219/2020 Sb. 
o 10/22 s. 328 
 
26/2021 Sb. m. s. 
čl. 4 2/22 s. 38,  
čl. 4 2/22 s. 69 
 
35/2021 Sb. 
o 3/22 s. 84,  
§ 9 2/22 s. 47 
 
37/2021 Sb. 
§ 38 9/22 s. 274 
 
94/2021 Sb. 
o 3/22 s. 74,  
§ 2 6/22 s. 201,  
§ 2 9/22 s. 281,  
§ 2 11–12/22 s. 364,  
§ 8a 11–12/22 s. 364,  
§ 9 2/22 s. 47,  
§ 13 1/22 s. 10,  
§ 13 2/22 s. 57 
 
283/2021 Sb. 
o 4/22 s. 110,  
o 6/22 s. 182,  
o 7–8/22 s. 218,  
§ 15 11–12/22 s. 346 
 
286/2021 Sb. 
čl. IV 9/22 s. 280 
 
324/2021 Sb. 
§ 3 7–8/22 s. 245,  
§ 6 7–8/22 s. 245 
 
1/2022 Sb. m. s. 
o 2/22 s. 38 
 
57/2022 Sb. 
o 3/22 s. 74,  
o 4/22 s. 110 
 
91/2022 Sb. 
o 5/22 s. 146 
 
214/2022 Sb. 



o 9/22 s. 274 
 
242/2022 Sb. 
o 9/22 s. 274 
 
243/2022 Sb. 
o 9/22 s. 274 
 
260/2022 Sb. 
o 9/22 s. 274 
 
280/2022 Sb. 
o 10/22 s. 310 
 
289/2022 Sb. 
o 10/22 s. 310 
 
293/2022 Sb. 
o 10/22 s. 310 


